
Ročník 1920,

Sbírka zákonů a nařízení
síÁŘii česlco slově ras Rétu o.

Částka CXLIII.
Vydána dne 31. prosince 1920.,

Obsah: Čís. 682. Finanční zákon republiky Československé pro rok 1921, kterým se stanoví statni rozpočet 

a rozpočet státních investicí pro tento rok.

Čís. 682.

Finanční zákon republiky Českoslo
venské pro rok 1921 

ze dne 17. prosince 1920,

kterým se stanoví státní rozpočet a rozpočet 
státních investicí pro tento rok.

Národní shromáždění republiky Českoslo
venské usneslosse na tomto zákoně:

První část.

Článek 1.

Veškeré státní výdaje pro rok 1921 stanoví 
se v prvním oddílu připojeného státního roz
počtu (příloha 1.) obnosem , . 13.841,738.127 K, 
z toho připadá na řádné výdaje 8.996,5/4.016 K, 
a na mimořádné.................. 4.845,163.611 iv.

Článek II.

Povolených úvěrů, jak řádných, tak mimo
řádných síní býti použito jen ku potřebám na
značeným v příslušných kapitolách ^u'e,9l1’ 
paragrafech a pododděleních připojeného stát
ního rozpočtu.

Prostředky ku hrazení:
a) řádných výdajů, vyjma orly, které jsou splat

ný v delších než měsíčních Ihutach, a
b) mimořádných výdajů na drahotní přídavky, 

mimořádné výpomoce a srážky s^te™ pr®' 
vzaté zaměstnanců státních, zaměstnanců 
státních železnic a vojska mohou bytí poža
dovány zpravidla jen dle skutecne potřeby 
pro jednotlivé měsíce správního roku a ne - 
,výše jednou dvanáctinou povoleného celo
ročního úvěru. Úchylky od tohoto piavidla 
vyžadují souhlasu ministerstva financi.

Ku použiti všech ostatních mimořádných 
úvěrů jest souhlasu ministerstva financi zapotře
bí. převyšuje-li v jednotlivém případe- potieoa 
pro správní rok obnos 50.000 K.

Článek. III.

Ncdostačuje-li úvěr státním rozpočtem po: 
volený, je-li však možnost úhrady^ úsporami 
v rámci rozpočtu kapitoly, dále ncni-li úhrady 
takové pro nutný výdej, konečně, nastaiie-Ji ve 
správním roce nutná potřeba poukázat! výdaje 
státním rozpočtem neopatřené, které mají býti 
hlazeny z úvěru k jinému účelu povoleného, jest 
k takovému poukazu zapotřebí souhlasu mini
sterstva financí a nejvyššího účet. kontrolního 
úřadu po případě min. rady ve smyslu § 7 zá
kona ze dne 20. března 1919, č. 175 Sb. z. a n.

Úvěrů povolených pro drahotní přídavky, 
mimořádné výpomoce a srážky státem převzaté 
zaměstnanců státních, státní železniční ^správy 
a vojska nesmí býti použito ku hrazení nedo
statků jiných úvěrových položek.

K. poukázání výdajů státním-rozpočtem ne
opatřených, dále takových výdajů, jimiž se po
volený úvěr překročí a které nemohou z jiných 
rozpočtových položek (virementem) býti hra
zeny, jest zapotřebí svolení Národního shromáž
dění. Nezasedá-li toto a nejedná-li se o trvalé 
zatížení státních financí, může toto svolení udě
lili Stálý výbor Národního shromáždění repu
bliky Československé podle § 54 ústavní listiny.

Článek IV.

K hrazení státních potřeb v článku I. uvede
ných ustanovují se příjmy v druhém oddílu 
tohoto státního rozpočtu (příloha I.) ohno- 

, sem ......................................... 14.129,919.550 K,
j z toho připadá na řádné příjmy 12.079,376.370 K. 
j a na mimořádné . . . • • 2.050.543.150 K-

Příjmů těchto nesmí býti použito ku hrazení 
výdajů investičních, uvedených v druhé části 
tohoto zákona.

Za účelem ■ úhrady pokladničních schodků 
plynoucích z časové neshody mezi příjmy a vý
daji dle tohoto zákona zmocňuje se ministr 
financi k .opatření peněžitých prostředků, pře
chodnými úvěrními operacemi, jež musí býti do 
konce roku 1921 splaceny.



Vláda se zmocňuje, by vybírala daně, dávky 
a poplatky, jakož i jiné státní důchody včetně 
nedoplatků do 31. října 1913 vzešlých podle plat
ných ustanovení.

Článek VI.

Všech pro rok 1921 povolených úvěrů vý
dajových smí jen do 31. prosince 1921 použito 
býti.

Toto ustanovení nevztahuje se k obnosům, 
určeným na zapravení stálých platů, totiž služ
ného, pensí atd. nebo na splnění takových dávek, 
které se zakládají na .právním titulu, jako jsou 
úroky ze státního dluhu atd. Tyto obnosy mohou 
býti požadovány až do uplynutí lhůty promlčecí.

Článek VIT.

Ministr financí se zmocňuje, by mohl v roce 
1921 bez předchozího schválení Národního shro
máždění, ale na dodatečné ospravedlnění:

nemovitý státní majetek až do celkového 
obnosu 2.000.000 K zciziti, pakliže odhadní cena 
jednotlivého předmětu nepřesahuje 100.000 K;

nemovitý státní majetek služebnostmi až do 
celkové hodnoty 500.000 K zatížiti, jestliže hod
nota propůjčovaného práva v jednotlivém pří
padu 100.000 K nepřevyšuje;

nemovitý státní majetek stavebními právy 
zatížiti.

Druhá část.

Článek VIII.

V připojeném rozpočtu státních investic 
pro rok 1921 (příloha II.) stanovené . výdaje
3.052,606.000 K se schvalují.

Článek IX.

Vláda se zmocňuje, aby opatřila peníze pro 
investiční potřebu příjmy nekrytou až do obno
su K’3.053,000.000 úvěrními operacemL

Článek V:
Výtěžků těchto úvěrních operací se nesmí 

používati ku krytí jiných než investičních vý
dajů.

Článek X.

Investiční výdaje, jakož i případné příjmy 
buďtež ve státní účetní závěrce vykázány od
děleně od hospodářství dle státního rozpočtu.

Článek XI.

Ustanovení článku II. tohoto zákona o po
užívání mimořádných úvěrů a ustanovení článku
III. tohoto zákona platí obdobně i pro úvěry 
rozpočtu státních investicí, avšak s tou změnou, 
že obnos 50.000 K v posledním odstavci čl. IL 
uvedený se zvyšuje na 100.000 korun.

Článek XII.

Tímto opatřením státních investičních po
třeb se pozměňuje zákon ze dne 30. března 1920, 
č. 235 Sb. z. a n„ o stavbě nových železných 
drah na státní útraty a stanovení staveb a inve
stičního programu na léta 1921 až včetně 1925.

Článek XIII.

Pro dobu nežli úvěrní operace dle článku
IX. tohoto zákona budou provedeny zmocňuje 
se vláda, aby opatřila k úhradě nejnaléhavějších 
investičních výdajů potřebné peněžité prostřed
ky až do obnosu 400 mil. K úvěrními operacemi.

Článek XIV.

. Pokud jednotlivé články tohoto zákona vy
žadují podrobných předpisů, budou lyto vydány 
prováděcím' nařízením.

Provedení tohoto zákona, který nabývá 
účinnosti dnem 1. ledna 1921, ukládá se ministru 
financí.

T. O. Masaryk v. r.
Černý v. r.

Dr. Gruber v. r.,
v zastoupení nepřítomného ministra financi



Příloha 1.

Státní rozpočet 1921.

16.9

První díl: Státní výdaje.

K
ap

ito
la

T
itu

l

wl~waX. •
a i

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 1920s použitím do 31. prosince 1921

korun

I. President republity.

1 President řepu bliky:

1 Plat • • • • ......................................... 500.000 . — 500.000 500.000

2 Výdaje úřední................................. 500.000 - i ■ 5r'0.000 500.000

Kapitolo !• (Obrn) 1,000.000 — 1,000.000 4,000.000

II- Kancelář presidenta republiky.
-

2 Kancelář presidente
republiky:

1 Civilní oddělení.................................... 1,075.608 1,617.144 2,692.752 701.662

2 Vojenské oddělení 178.379 83.430 261.809 167.416

b Hospodářská správa Hradu • • • • 2,858.491 986.677 3,845.168
7,198.693

4 Stavební správa Hradu..................... 121.891 8,719.502 8,841.393 1

Kapitola 2. (Úhrn) 4,234.369 11,406.753 15,641.122 8,567.771 '

III. Národní shromáždění.

3 Národní shromáždění:

1 | Poslanecká sněmovno..................... 14,268.637 200.000 14,468.637

2 7,484.336 100.000 7,584.336

3
1
i Společné výdaje sněmovny a senátu 1,359.640 1,203.896 2,563.536

Kapitola 3. IGhrnJ

1
1

23,112.613 1,503.896 24,616.509 6,522.230



K
ap

ito
la

T
itu

l
Př

ir
—

 •

1

2

7

1

1

2

1

3

1

4

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 1920Státní výdaje s použitím do 31, prosince 1921

korun

IV. Nejvyšší správní soud.

Nejvyšší správní soud ...... 830.225 2,101.234 986.399

V. Nejvyšší účelní kontrolní úřad.

Nejvyšší účetní kontrolní úřad . . . 1,404.894 855.520 2,260.414 695.215

VI. Příděly zemím.

Příděly zemím .............................. ř

Všeobecné příděly................................ 175,000.000 175,000.000 121,600.006

Příděly přirážek k dědickým poplat - 
kům..........................................

i
Kapitola 6. (Úhrn)

5,220.000 — 5,220.000 2,890.000

180,220.000 — 180,220.000 124,490.000

VII. Státní dluh republiky česko
slovenské.

Státní dluh republiky 
Československé:

Státní půjčky:

Zúročení ..................................................... 806,258.669 81,116.000 887,374.669 280,478.087

Splátka kapitálu.............................. — 82,000.000 82,000.000 814,000.000

Půjčky bankovního úřadu:

Zúročení .......................................... 7,000.000 — 7,000.000 5,500.000
»

íúvěrní operace:

Zúročení............................................... .. » 38,825.000 38,8z5.000 53,065.381

Správní výdaje ........ 200.000 70,480.000 70,680.000 4,968.000

Kapitola 7. (UhrrJ 813,458.669 272,421.000 1.085,879.666 1.158,011.468

. ' /



K
 a

^i
to

la
 

T
itu

l

t65l

8A

řádné mimořárn i úhrn ||

V rozpočtu 
na rok 1920Státní výdřje s použitím dj 31. prosince 1921 ||

r

korun

VIII. a VIII A. Pensijní .a zaopalřo- 
vaci 'plaiy

}

Pensijní a zaopatřovací
platy:

Pro veškerď 
země.

Pensijní a zaopatřovací ploty civilní 119,b86.141 — 119,683.141 | 115,941.738

f^ensijní a zaopatřovací platy vojen- 
............................................................. 64,990.000 64,990.000 99,200.000

Přídavky, výpomoci a příplatky slát. 
zaměstnancům ve výslužbě a ]ich po
zůstalým:

.1

civ. zaměstnanců státních v. v. • • •

voj. zaměstnanců v. v. •

Kapitola 8 (flhrn)

/
101,560.000

25,899.000

101.560.000

25,899.000

Při kap. 24.

48,000.000

3,000.000

184,676.141 127,459.000 i 312,135.141 266,141.738

Pensijní a zaopatřovací platy, zvlášt
ní výdaje Podkarpatské Rusi:

Pensijní a zaopatřovací platy civilní 3,190.000 _ 3,190.000

í

- 1

Pensijní a zaopatř.ovací platy vojen- 
ské ■ • • ....................................

2,010.000 — 2,010.000 —

Přídavky, výpomoci a příplatky stát. 
zaměstnancům ve výslužbě a |ich po
zůstalým:

civ. zaměstnancům státním .v. v.

voi. zaměstnancům v. v.....................

Kapitola 8 A. (flhrn)

Kapitola 8 a 8 A- (flhrn)

IX. Předsednictvo ministerské rady-

— 2,130.000

801.000

2,130.000

801.000

—

5,200.000 2,931.000 8,131.000 —

189,876.141 130,390.000 320,266.141 266,141.738
------ r-ry----

Předsednictvo ministerské
rady:

Výdaje všeobecné <.•••••
3,206.393 1,691.500 4,897.893 1,768.877

Tiskový odbor: . ......

Tiskový odbor . • • • 

Československá tisková kancelář

Titul 2. (flhrn)

2,936.963

5,875.000

512.828

2,000.000

3,449.791

7,875.000

— •

8,811.963 2,512.828 11,324.791 1,501.106

4



K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

1662

' A

9

:o

n
.

Státní výdaje

3

4

5

6

Státní úřad statistický 

Státní tiskárna • • • 

‘Úřední noviny • • •

1

2

3

Pozemkový úřad:

Ústřední správa.............................

Obvodové úřadovny a komise • • • 

Provádění pozemkové reformy • • •

1

2

3

1

2

3

Titul 6. (Úhrn) \
Kapitola 9- tOhrn)

X. Ministerstvo zahraničních věcí.

Ministerstvo zahraničních 
věcí:

Ústřední správa................. .... . .

Služba zpravodajská ......

Zahraniční služba:

Vyslanectva ■ • . . > . s . . . 

Konsuláty.....................
>

Zahraniční služba zpravodajská • •

Titul 3. (Úhrnl 

Kapitola 10. (Úhrn)

XI. Ministerstvo Národní Obrany. 
Ministerstvo Národní 

Obrany:

1 Ústřední správa:

1 Zaopatřování penězi:

pol. a) Osobní požitky .?<?«. 

pol. b) Výlohy ubytovací ( » s

pol. c) Věcné výdaje

S 1. (Úhrn)

řádné nvmořádné úhrn

V rozpočtu 
narok 1920s použitím do 31. prosince 1921

korun

4,771.691 4,552.686 9,324.377 1,900.000

7,704.713 1,065.252 8,769.965 2,909.080

5,983.040 477.076 6,460.116 1,483.285

3,035.142 3,226.777 6,261.919

1,996.438 300.000 2,296.438

70,750.000 55,000.000 125,750.000

75,781.580 58,526.777 134,308.357 1,000.000

106,259.380 68,826.119 175,085.499 10,562.348

10,211.154 5,230.580 15,441.734

v zlatých K 
pí'edvá'ečné 
' relace

13,819.880

16,617.982 2,700.000 19,317.982

55,178.871 9,407.000 64,585 871V 16,470.223

60,688.167 15,947.500 76,635.667 17,080.418

10,340.000 ' — 10,340.000 1,712.000

126,207.038 25,354.500 151.561.538 35,262.641

153,036.174 33,285.080 186,321.254 49,082.521

25,937.654 17,353.000 43,290.654 5,952.086

104.417 — . 104.417 265.623

5,471.600 731.000 6,202.600 969.760

31,513.671 18,084.000 49,597.671 7,187.469



K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
er

rn
f

11 1 2

5*)

8

1

2

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 1920

Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1921

korun

Zaopatřování naturaliemi:

pol. a) Všeobecné potřeby » • 317.334 — 317.334 107.910

Stavitelství a doprava:

pal. e) Automobilnictví « i s • . 600.000 600.000

Všeobecné výlohy:

pol. a) Cestovní, pochodové, do
pravní a nákladní výlohy .... 997.420 997.420 150.000

pol. b) Remunerace, podpory a sub-
248.000 35.000 283.000 30.000

pol. c) Poplatky za telegramv a te- 
letouni rozmluvy .................... 540.000 _ 540.000 12.000

pol. i) Různé potřeby a nepředvídá- 
né výlohy ................................. 63.328 63.328 12.631

§ 8. (Ohrni 1,848.748 35.000 1,883.748 204.621

Titul 1. tUhrnt 34,279,753 18,119.000 52,398.753 7,500.000

Národní obrana:

Zaopatřování penězi:

pol. a) Osobní požitky ..... 171,433.908 281,864.456 1 453,298.364 101,150,886

pol. b) Výlohy ubytovací • • • • 27,176.000 4,020.000 31,196.000 21.578.580

pol. c) Věcné výdaje................ .... 13,368.326 1,047.000 14,415.326 8,437.234

§ 1. (Ohrni 211,978.234 286,931.456 498,909.690 131,166.700

Zaopatřování naturajiemi:

pol. a) Všeobecne potřeby • 3_ • • 473,277.327 106,628.000 579,905.327 248,841.240

pol b) Věcné výdaje zásobáren • •

5 2. (Úhrn)

33,443.990 30,678.900 64,122.890 6,317.390

506,721.317 137,306.900. 644,028.217 255,158.620

Remonlnictví a vozatajstvo:

pol. a) Remontnictví .................... 15.383.600 260.000 15,643.600 4,800.000

pol. b) Vozatajstvo

§ 3. (Ohrni
/

23.574.200 25,722.000 49,296.200 15,791.700

38,957.800 25,982.000 64,939.800

\

20,591.700
i

*T Číslováni paragrafů a položek tilulr 1. „astřední správa" odpovídá číslování u til. 2. 

„Národní obrana"-



K
ap

itt
-i

 i 
T

itu
l

1664

í

nd.ié mimořádné úhrn

Síáiní výdaje
------------- ---- -——:—•;------------- V rozpočtu
s použitím do 31. prosince 1921 |i ria rok 1920

11 2

wcca 1 ....
k o r u n

-------- 1--------:-- :-------

. Technické děloslřeleclví:

pol. a) Zbrojniciví •••••;• 94,008.353 254,455.891 348,464.244 269,457.600

pol. b) Stroje . . ...................... 1,026.264 8,572.500 9,598.764 9,453.400

pol. cl Výbušné látky ................. 30,000.000 — 30,000.000 106,911.000

6 4. C'lhrn> 125,034.617 263,028.391 388,063.008' 385,822.000

pyJ Stavitelství a doprava:

pot. a) Stavitelství......................... 500.000 4,200.000 4,700.000

„ b) Ženijnictví ...... 5,800.000 16,886.000 22,686.000 6,333.400

„ c) Železnice ..................... 823.000 4,716.600 5,539.600 5.570.100

„ dl Telegraf • ^ ■ • • 4,190.000 7,272.000 11,462.000 28,333.400

,, e) Automobilnictví .... 43,609.000 11,438.000 55,047.000 29,180.000

„ f) Vzduchoplavba .... 59,453.000 9,085.000 68,538.000 105,942.800

„ g) Lodstvo ......................... 1,600.000 10,680.000 12,280.000 7,992.700

§ 5.' (Qlírn) 115,975.000 64,277.600 180,252.600 183,352.400

6 Oděvy a lůžka .................................. 297,570.006 306,844.000 136,400.000

7 Zdravotnictví •

pól. a) Lékařství • * • • • * • 79,719.651 8,414.360 88,134.011 51,765.900

„ b) Zvěrolékařsiví ................. 1 '354.985 517.400 1,872,385 —

5 7. taiírn) 81,074.636 8,931.760 90,006.396 51,765.900

8 Všeobecné výlohy:
Č

pol. a) Gestovní. pochodové, 1 do
pravní a nákladní výlohy .... 36,000.000 36,000.000 28,731.000

pol. b) Remunerace. podpory a sub- 
vence ......................................... 7,420.000 30.000 7,450.000 1,881.000

pol. cl Poplatky za telegramy a te- 
lefonní rozmluvy • ..................... 810.000 __ 810.000 160.000

pol. d) Výlohy při návštěvách cizo
zemských vojenských missi • • ■ 20.000 _' 20.000 20.000

pol. e) Ústřední inspektorát váleč- 
ných hrobů .............................. 800.000 550.000 1,350.000 2.992.000

'
.

pol. f) Vojenské věznice . . s • 1,672.700 • — 1,672.700 300.000

„ g) Zeměpisný ústav .... 952.053 2,411.940 3,363.993 2,101.800

„ h) Odvodní výlohy ■ -• . 1,600.000 100.000 -1,700.000 300.000

i) Různé potřeby a nepředví-
dané výlohy..................................

■
4,(528.000 — 4,628.000 1,855.580



I

1665

řádné
!
j mimořádné úhrn

; V rozpočtu 
j na rok 1920

ri
C
•'í

w.t," Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1921

ř korun

li 2 8 pol: [<) Na opairení mezispoj. Vítěz- 
né Medaile ....... • . 1,500.000 1,500.000 1.003.550

pol. i) Vojenská hospodářství • • . 5,217.275 360.432 5.577.707 1,022.000

pol. ml Vojenské podniky dřevařské 19,253.800 600.000 19,853.800 30.000

pol. n) Čs. státní zbrojovka v Brně 27,541.446 — 27,541.446 —

5 8. COhrn) 105,915.274 5,552.372 111;467.646 40,396.930

Titul 2. (Ohrni 1.194,930.878 1.089,580.479 2.284,511.357 1.204,654.250

Kapitola 11. (Ohrni 1.229,210.631 1.107,699.479 2.336,910.110 1.212,154.250

XII. a XII A. Ministerstvo vnitra.

12 i Ministerstvo vnitra:

1 Ústřední správa............................. 3,770.280 2,282.400 6,052.680 2,945.480^

2 Sbírka zákonů a nař. ....*• 4,583.380 70.190 ■ 4,653.570 1,094.220

2 Archiv............................................. 88.600 78.810 167.410< 48.870

4 Ochrana vystěhovalců • • 4 * * • ' — 50.000 50.000. 50.000

5 Stáiní bezpečnost • ......................... 168.000 1,250.000 1,418.000 1,418.000

Titul 1. (Ohrn) 8,610.260 3,731.400 12,341.660 5,556.570

2 Podřízené úřady a orgány:
Poliiické úřady................................ 1 54,234.980 50,641.320

]

104,876.300 30,473.170

Policejní úřady a orgány jf 34,563.440 23,201.200 57,7~Í..(M0 21,384.090

Tiiul 2. (Ohrn) 88,798.420 73,S42A20 162,640.940 51,857.260

Četnictvo......................................... 94,275.836 121,337.838 215,613.674 70,004.526

4 Uprala hranic ....»••*• — 500.000 500.000 400.000

5
— 10,000.000 10,000.000 400.000

Kapitola 12. (Ohrn) ! 191,684.516 209,411.758 401,096.274 128^1&356

!2A
■Zvláštní výdaje pro Podkarpatskou ;
Rus:

2
' 1

Podřízené úřady a orgány:

Poliiické úřady................ .... • • • 5,446.120 5,591.054 11,037.174 3,193.680

2 Policejní úřady a orcjóny................

Titul 2. (Ohrn)

897.470 881.500 1,778.970 1,676.710

6,343.590 j 6,472.554 12,816.144 4,870.390

4,958.203 8,228.980 13,187.183 5,000.000
3

Kapitola 12 A. (Ohrni j 11'301.793 14,701.534 26,003.327 9,870.390

Kapitola 12. a 12 A. (Ohrni , 202,986.309 224,113.292 427,099.601 133,088.746



K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af

! »

hiGG

Státní výdaje

13

XIII. a XIII A. Ministerstvo školství 
a národní osvěty.

Ministerstvo' školství a ná
rodní osvěty:

Ministerstvo školství a národní osvěty

Dozor na školy..................... .... a .

Vysoké školy a vědecké potřeby:

University................. • .

Fakulty mimo svaz universitní •

Vysoká škola zvěrolékařská ■ •

A Techniky .... s ... .

Vysoká škola báňská . . ^ .

6|j Vyeoká škola zemědělská • *

' |! Vysoká škola obchodní . . .

jí Veškeré vysoké školy . * .

Vědecké ústavy a zvláštní státní 
1 stavy ..................................

Titul 3. (Ohrni

Siícdní školství:

Gymnasia, reálky a vyšší dívčí školy 

Učitelské ústavy .... . .

Titul 4. (Ohrni

Obchodní školství: 

Obchodní školy 

Naulické školy • •

Průmyslové školství: 

Státní úslavy . . . 

Nesláiní ústavy . .

Další vzdělávací' ak'

Titul 5. (Ohrni

Titul 6. (Ohrni

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 192s použitím do 31. prosince 1921

korun

.3,419.091 3,312.062 8,731.153 2,603.392

4,760.928 3,157 658 7,918.586 3,420.303

21,862.749
/

35,145.834 57,008.583.

j

17,888,633

986.440 1,804.610 2,791.050 683.498

1,837.017 4,639.472 6,476.489 1,971.805

17,190.597 17,017.720 34,208.317 | 14,214.857

1,336.990 1,005.762 2,342.752 1,038.626

1,393.326 2,675.784 4,069.110 3,000.000

707.057 1,092.232 1,799.289 278.557

7,168.500 13,660.000 20,828.500 15,540.500

1,185.163 1,262.622 2,447.785 1,540.634

53,667.839 78,304.036 131.971.875 56,261.610

59,812.354 51,754^41 111,566.595 32,160.155

10,273.461 7,582.180 17,855.641 5,243.025

J 70,085.815 59,336.421 129,422.236 37,403.180

8,609.312 *7,128.000 15,737.312 4,930.214

12.000 12.000 —

8,621.31 ^ 7,128.000 15,749.312 4,930,214

13,531.410 19,419.635 37,951.045 14,104.981

7,015,718 150.000 7,165.718 5,152.463

265.000 — 265.000 255.000

| 25,812.128 19.569.635 45,381.763 19,512.444

1

/



1567

j řádné | mimořádné |
1

l
úhrn

V rozpočtu
Státní výdajeiSo

CCu. s použitím do 31. prosince 1921 narok 1920
•ga. j . k.
H d,| korun

13 7

“

Národní školství:

!

i Školy národní.................................... 90,221.455 74,084.221 164,305.676 40,117.540

Pomocné a vzdělávací prostředky •

Titul 7. (Qhrn)

4,272.500 4,272.500 818.000

94,493.955 74,084.221 168,578.176 40,935.540

8 Školské a kulturní styky s cizinou

Ochrana památek, archivnictví, vědy 
historické a muscjnictvi ....

Umění:

1,912.000 — 1,912.000 594.000

9 2,795.584 1,110.452 3,906.036 1,782.869

10

i
499.500 200.000 699.500 294.500

Písemnictví

2 Divadlo 2,673.000 — 2,673.000 500.000

3 Hudba 2,560.605 996.733 3,557.338 1,166.112

Výtvarnictví ‘ ’ 2,643.220 989.711 3,632.931 1,773.742
*4

Titul 10. (Úhrn) 8,376.325 2,186.444 10,562.769 3,734354

11 Lidová výchova:

!
Občanská výchova a lidové knihov

nictví .................................................. 3,060.898 248.970 3,309.868 2,504.088

Kinematografie.....................................

Titul 11. (Qhrn)

Nadace a příspěvky ............................

_ 250.000 250.000 200.000
2

3,060.898 498.970 3,559.868 2,704.088

12
6.000 6.000 6.000

13

1

Kultus:

ftímsko-katolický kultus:

a) Náboženská matice 23,272.963 9,971.410 33,244,373 16,156.833

b) Nadace a příspěvky ... • • ■ •

§ 1. (Obrn)

Evangelický kultus

3,517.825 3.460.917 6,978.742 4,090.750

: 26,790.788

4,919.831

í 13,432.327 40,223.115 20,247.583

2
2,622.400 7,542.231 4,554.977

3 Rccko-katolický kultus....................... 1,380.714 927.800 2,308.514 5,160.209

4
1 Židovský kultus.................. , . . .

300.000 300.000 —

! Různá náboženská vyznám ....

Titul 13. (Qhrn)

200.000 — 200.000 —
5

33,591.333 16,982.527 50,573.860 ' 29,962,769

Kapitola 13. (Qhrn) 1 312,603.208 265,670.426 ^ 578,273.634

t

I 203,850.763

i



řádné mimořádné ]
. 1

úhrn

V rozpočtu 
narok 1920-5_o 15i— ibc

Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1921

a
H

i—cc !0- I korun

Zvlášiní výdaje Podkarpatské Rusi:

i Qstřednř správa......................... - • 354.286 304.092 658.378

2 Dozor na školy.............................. 77.600 249.508 327.108 *

3 Vysoké školy a vědecké potřeby • • 81.200 34.000 115.200
4

i
Střední školství:
Gymnasia a internáty..................... 1,603/203 638.426 2,241.629

2 Učitelské ústavy.............................. 327.435 160.342 487.777

Titul 4. (Úhrn) 1,930.638 798.768 2,729.406

5 Obchodní školství • ...................... 200.000 — 200.000

6 Průmyslové školství ■ • • > • « 352.374 86.860 439.234

7
1

Národní školství:
Školy národní . . i - i . . » , 10,537.420 6,626.842 17,164.262

2 Pomocné a vzdělávací prostředky - 142.320 142.320 ••

Titul 7. (úhrn) 10,679.740 6,626.842 17,306.582

8 Školské a kulturní styky s cizinou • — — —

9 Ochrana památek, archivnictví, mu- 
sejnictví, vědy historické . » ■ . 20.000 — 20.000

10
2

Umění:
Divadlo < , r > . . t f . . i 83.300 — 23.000

3 Hudba f v ■...«* «•!> « SJM 5.000

4 Výtvemictví s ?. t j » ’ • • • 45.000 — 45.000
1 '

Titul 10. (úhrn) 73.000 _ 73.000

11 Lidová výchova:

1 Občanská výchova a lidové knihov- 
nictví ......................... .... • * ‘ 315.600 315.600 •

13
•*i

Kultos;
Rímsko-katolícký kultus • • 137.000 103.800 240.800

2 Evangctický kulus * • • • » « « 921.856 323.000 1,244X56

3 Recko-katolický kultus • > > * > 1,262.355 824.600 2,086.95:

4 Židovský kultus............................. 50.000 — 50.000

Titul 13. (Úhrn) 2,371,211 1,251.400 3,622.611

Kapitola 13 A. (Úhrn) 16,455.649 9,351.470 25,807.11!
1

Kapitola 13. a 13 A. (Úhrn) 329,058.857 275,021.896 604,080.753

! r



K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

1669

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1921

korun

V rozpočtu 
narok 1920

XIV. a XIV A. Ministerstvo financí.

14 1 Ministerstvo financí:

1 Qstřední správa o účtárna .... 6,799.745 8,916.818 15,716.563' 4,157.128

2 Révísní odbor ministerstva financi • 2,038.775 22,775.395 24,814.170 12,478.713

3 Qstřední správa evidence katastru
daně pozemkové (včetně iriangu-
lační kanceláře ,a litograf. ústavu) 935.854 1,069.364 2,005.218 1,242.610

Titul 1. (Qhrn) 9,774.374 32,761.577 42,535.951 17,878.451

2 Podřízené úřady a orgány:

1 finanční úřady administrativní • • • 45,253.507 3,747.190 49,000.697 24,118.533

2 Technická finanční kontrola • • * 5,294.741 — 5,294.741 2,540.164

3 Finanční prokuratury ....»• 1,802.601 27.000 1,829.601 1,396.827

4 Finanční úřady výkonné • • > » • 36,738.810 1,230.000 37,968.810 15,363.159

5 Puncovní úřady 267.609 — 267.609 203.617

6 Qstřední státní pokladna a zemské
finanční pokladny .................... 783.034 140.009 923.034 624.815

7 Evidence katastru pozemkové daně 8,332.242 449.020 8,781.262 3,834.755

8 Celní úřady ‘ 1 * 8,276.386. 550.000 8,826.386 4,834.782

9 Důchodková kontrola • • ■ 5 s • 21,272.378 27.000 21,299.378 i 11,229.325

10 Pohraniční finanční stráž . . r r • 36,120.563 1,670.000 37,790.563 i
oylo prelimino-

|-!f Přídavky státním zaměstnancům . ? - 157,841.967 157,841.967 /áno při kap, 24, 
tít. 5 S 1-3.

Titul 2. CQhrn) 164,141.871 155,682.177 329,824.048 64,145.977

3 Veřejné dávky:

I Přímé daně:

pol. 1. Berní exekuce.................... 3,486.650
'

3,486.650 1,342.388

pol 2. Ostatní správní výdaje • • • 78.300 ť 78.300 30.900

V § 1. (Qhrn) 3,564.950 — 3,564.950 1,393.288

2 Cla: .

pol. 1. Vrácená cla................ , • ' 2,770.000 — 2,770.000 2,271.000

1,400.000 1,400.00tí 633.228

§ 2. (Qhrn) j

1

4,170.000 4,170.000 2,904.228



IfiTO

K
 a

pi
to

la
T

itu
l

Pa
ra

gr
af

 
1

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 1920s použitím do 31. prosince 1921

korun

14 3 3 Spotřební daně:

V

pol. 1. Správní vydání ...... 2,169.120 — 2,169.120 490.320

po|. 2. Vrácené důchodky ...» 4,197.600 — 4,197.600 3,924.200

pol. 3. Kořaleční bonifikace . . j * 1,855.000 — 1,855.000 3,030.000

S 3 CQhrn) 8,221.720 —' 8,221.720 7,444.520

4 Poplatky:

pol. 1. Správní vydání . . s . * . 11,400.360 — 11,400.360 1,628.9°"

pol. 2. Vrácené důchodky • » » i 3,467.280 — 3,467.280 1,893,680

5 4. tahrn) 14,867.640 — 14,867.640 3,522.580

Titul 3. (ahrn) 30,824.310 — 30,824.310 15,204.616

4 Monopoly: 1

1 Tabák:
i

pol. 1. Výroba-
10,813.415 7,562.805 18,376.220 6,850.037

13. Nákup tabáku v cizozemsku • • 700,000.000 20,000.000 720,000.000 240,000.000

C. Nákup tabáku v tuzemsku • -• - 15,010.000 — 15,010.000 10,001.000'

111,300.000 62,332.855 173,632.855 70,630.000

Pol. 1. (Ohrn) 837,123.415 89,895.660 927,019.075 327,481.037

pol 2. Prodej ..................... .... » 8,260.000 — 8,260.000 2,052.500

§ 1., pol. 1.—2. (Úhrn) 845,383.415 89,895.660 935,279.075 329,533.537

2 Sůl • = • ' ■ , • • • 14.700 — ■ 14.700 13.440

3 Sladidla 142.000 — 142.000 32.000

4 Výbušné látky • ■ - ^ . j . 195.000 — 195.000 -

5 Státní loterie ■: > 3 « > * s s > » 41,653.616 246.378 41,899.994 34,503.400

Titul 4. (Qhrn) S87.388.731 90,142.038 977,530.769 364,082.377

5 Mincovnictví - . . . - 1, « • • - 7,768.773 3,457.368 11,226.141 22,255.948

6 Pokladniční správo:

1 Vrácené odúmrtě = • ■ ’ > - 1.900 — 1.900 6.500

2 Příspěvek k fondu vojenské taxy • . — — 1,134.900



K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

1671

14

5

6

7

,V;

I4A

2

1

2

4

6
" i
8 ! 

9 

10
I

110;

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
narok 1920

Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1921
. \ korun

\

Nouzové podpory při živelních do- 
hrornách .......................................... 5,000,000 5,000.000 5,000.000

Mincovní zíráfa:

pol. 1. Kursovní ztráta.. . > . i . — 20,000.000 20,000.000 150,000.000

pol. 2. Ztráta při ražení peněz ; ■ • — — —

Bankovní úřad min. finan., režie . . 7,039.791 4,530.054 | 11,569.845 10,000.000

Náklad na vybírání dávky z majetku — 15,000.000 15,000.000 —

Náhrada případného schodku Obil
ního ústavu při opatřování mouky —• 91,000.000 91,000.000 — •

Různá vydání:

pol 1. Státní dozor úvěrní ’ • • • 351.288 — 351.288 235.000

pol. 2. Platba státních pokladen pošt. 
spořiielnou ................................. 1,800.000 - — 1,800.000 1,500.000

pol. 3. Upotřebení státního podílu z 
přebytků důchodkových trestů • •

pol. 4. Jiná vydání

700.000

92.221 —

700.000

92.221

300.000

133.031

§ 8 (Obrn)# •
2,943.509 — 2^43309 2,168.031

Titul 6. (Ohrni

Kapitola 14 -.rihrnl

9,985.200 135,530.054 145,515.254 570,309.430

1109,883.259 427,573.214 1537,456.473 1053,936.800

Ministerstvo financí, zvláštní výdaje 
Podkarpatské Rusi: r

Podřízené úýidY a orgány:

Finanční úřady administrativní • • »

Technická finanční kontrola . . • •

Finanční úřady výkonné .......

Finanční hlavní pokladna v Užhorodě

Evidence katastru pozemkové daně j

Celní úřady • ■ - • . • • • • ■

Dňchodková kontrola ......

Pohraniční finanční stráž.................

Přídavky siátním zaměstnancům • •

1,577.447

28.187

796.700

57.785

479.901

358.895

878.167

3,665.990

285.000

80.000

60.000

66.000

260.000

2.000

320.000

10,123.623

1,862.447

28.187

876.700

117.785

545.901

618.895

880.167

3,985.990 | 
10,423.623 !

511.783

236.396

44.528

274.500

154.771

tylo prelimováu 
při kap. 24.111.1 

§ 1-3.

Titul 2. ÍQhrn)

1

7,84*3^072 11,496.623 19,339.695 1,221.978
-



K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af

1672

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1921

korun

V rozpočtu 
narok 1920

HA 3 Veřejné dávky:
/

1 Přímé daně:

pol. 1. Berní exekuce 100 000 — 100.000

pol. 2. Ostatní správní výdaje • • • 2.000 — < 2.000

5 1. tQhrn) 102.000 — 102.000
2 Cla:

pol. 1. Vrácená cla < 40.000 ~ 40.000

pol. 2. Vrácené jistoty celní . . = . 3.000 — 3.000
>

§ 2. tahrn) 43.000 — 43.000
3 Spoiřební daně:

pol. 1. Správní vydání 102.100 — 102.100

pol. 2. Vrácené důchodky . . . 20.000 1 — 20.000

pol. 3 Kořaleční bonifikace . . . 400.000 — ' 400.000

§ 3. tQhrn) 522.100 522.100
4 Poplatky:

pol. 1. Správní vydání..................... 30.060 — 30.060
\ pol. 2. Vrácené důchodky • ..... 30.090 30.090

S 4. (Qh.-nt 60.150 60.150

Titul 3. tQhrn) 727.250 727.250

4 Monopoly:"

1 Tabák: — —

2 Sůl.................................................. —

3 — ' —

4 Výbušné laiky — —

5 Siátn! loterie . .......................... — —

Tiiul 4. IQlifn) ! — — ' —

5 Mincovnictví................. .... — — —

6 Pokladniční správa: ' /

1 Vrácené odúmriě • ......................... — — -

2 Příspěvek k fondu vojenské luxy • .

'

I'-'

j V rooe 1,92( 
j preliniinovám 
j při Slovensku

_o
c/-)

oc'(O

v
Q.

8

O
o

>



1(573

•i
to

la
 

í

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

Kw
cz

s použitím do 31. prosince 1921
V rozpočtu 
narok 1920

; rj
r- a I

1 korun

14 f 6 3 Nouzové podpory při živelních po-
hromadí ................ i................... — 300.000 300.000

4» Mincovní-dráfa:

pol. 1. Kursovní zlráia ...... — —
S

JjC00

pol. 2. Ztréia při ražení peněz • • — r- —
o>•o

6 Náklad na VYbírán! dávky z maictku
[

— —
CO
>no-

7 Náhrada případného schodku Obil- o
ního ústavu při opatřován; modky —

8
' O / ^

í Různá vydání: s *5
pol. 1. Úvěrní státní dozor . . . ■ — ■ — -- / *<D

Cl

pol. 2. Platba státních pokladen po- r! \ p.
šíovní spořitelnou —* — cl

pol. 3. Upotřebení státního podílu z
30.000

Oo
přebytků důchodkových trestů ■ • — 30.000 t-

>
pol. 4. )iná vydání................ - ■ ■ I . ■—: *—

Titul 6. (Úhrn) 30.000 300.000 330.000

Kapitola 14 A (Úhrn) 8,600.322 ' 11,796.623 20,396.945 1,221.978

Kapitola 14 a 14 A. ( JhrnJ 
\ ■

U?8,483.581 439,369.837 1.557,863.418

' .

1.055,158.778

XV a XV A Ministerstvo průmyslu,

/

obchodu a živnosti.

15 1 M i n i s t e r s tv-o průmyslu,.
■

obchodu a živností:

1 Ústřední správa 3,413.290 1,731.698 5,144.988' 2,292.044

2 Odborné poradní sbory (celní rada
živnostenská rada, poradní sboi 
pro otázky hospodářské) . ■ • • ■840.000 — 840.000 150.000

3 Obchodní zpravodajství................ 1,350.000 — 1,350.000 1,500.000

4 Zvelebování průmyslu • •

Zvelebování vývozu ■ •

3,800.000

2,850.000,

3.800.000

2.850.000

4,100.000

3,000.000
5

6 Členství v mezinárodních uniích • • ,•

-

60.000 60.000

/



K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

1 7 

8

9

10

11

12

13

14

15 j!

16 í

17

1

2

řádné mimořádné úhrn

Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1921 na rok 1920

korun

Čsl. komise pro siáiní dodávky • • 5S.S00 58.000 30.000

Záležitosti vystěhovatelství . • • ■ 19.600 — 19.600
/

1,078.000

20.000

Státní služba pro zvelebování živ- 
ností.............................................. 1,078.000 —

•
1,100.000

Opatřování pracovních pomůcek živ
nostenských a poskytování provo- 
zovacích zápůjček a subvencí • • 372,400 _ 372.400 380.000

Subvencované úfctavy pro zvelebo
váni živností:

a) subvence y ^hotovosti................. 1 110.000 — 110.000 90.000

b) požitky přidělených státních za- 
městnanců 75.000 — 75.000 —

'
Podpora úvěrně, hospodářských a ná

kupních organisací živnostenských 
a organisačních snah živnpslen-. 
ských společenstev i snah odbo- 
rových • • 441.000 441.000 420.000

I
Podpora živnostensko-vzdělá vacích 

snah a podniků:
'

a) kursy a přednáška pro živnosthi-
98.000

29.400 —

' 98.000

29.400

60.000

70.000

Úvěr pro živnostníky válkou poško- 750.000 750.000 500.000

Různá jiná opatření ku podpoře živ- 
ností • ■ .................................. CS.600 — 68.600 70.000

PodoOra živnotdenského a průmyslo
vého pokusiiictví n zkušebnictví • s:.ooo — 98.000 100.000

a) Cizinecký ai lázeňský ruch • - ■ 600.000 — 600.000 500.000

— 343.000 700.000

— ’ - - — 1,000.000

; Titul 1. (Ohm)

Patentní obor:

15,705.090 2,481.698 18,186.788 16,082.044

1,259.069 693.477 1,952.546 1,090.140
Patentní úřad..................................

5.880 • — 5.880 6.000

Titul 2. (Ohrni 1,264.949 693.477 1,958.426 1,096,140.

\
Kapitola 15. (Ohm) 16.970.039 3,175.175 | 20,145.214 17,178.184

í ■ II



1675

o :
Q. 3 203

í- cu1

I5A

16

Státní výdaje

Zvláštní výdaje pro Podkarpatskou 
Rus:

Referát pro průmysl, obchod a živ
nosti .............................................

4 | Zvelebování průmyslu

Státní služba pro zvelebování živ
ností ............................................

1C

14

15:,

nostenských a poskytování provo- 
zovacích zápúiček a subvencí • •

Podpora úvěrně-hospodářských a ná
kupních organisací živnostenských 
a organisačních snah živnosten- || 
ských společenstev i snah odbo
rových .....................................

Podpora živnosíensko-vzdělévacích 
snah a podniků

a) kursy a přednášky pro živnostni- 
ctvo a dělnictvo........................

b) stipendia a cestovní příspěvky . •

Uvěř pro živnostníky válkou poško
zené .........................................

Různá jiná opatření k podpoře živ
ností ........................................

Kapitola ISA. (Jhrn) 

Kapitola 15 a 15 A. (Ohrni

XVI. a XVI A. Ministerstvo pošt 
a telegrafů.

Ministerstvo pošt 
a telegrafů.

Ústřední správa .................... - *

Poštovní provoz: : 

Výdaje provozní:

1. osobní výdaje •

2. \ věcné výdaje

§ t. (Úhrn)

řádné mimořádné úhrn
1

~ V rozpočtu 
na rok 1920s použitím do 31. .prosince 1921

korun

67,592 17.254 84.846

- /

98.000 ■ — 98.000

98.000 — 98.000

49.000 — 49.000
1

39.200
*

/

39.200
pol. 1—15 

150.000

29.400 2r'.400
14.700 — 14.700

50.000 50.000 !

19.600 — 19.600

465.492 17.254 | 482.746 150.000

17,435.531 3,192.429 20,627.960 í 17,328.184

5,329.700 3,520.000 :j 8,849.700 2,529.500

215,094.500 215,094.500 94,137.620

133,631.600 307.000 I 133,938.600 77,788.300

348.726.100 307.000 349,033.100 171,925.920

■



í K
ap

ito
la

 
ji T

itu
l 

li P
at

gg
ra

i

1676

15

I6A

2

...Ml'
řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 1920Státní výdaje s použitím do 31. prosince i93I

korun

i

, Zřizování:

i 1. poštovních budov...................... — 641.000 641.000 2,760.000

' 2. telegrafů, telefonů a polrubni no«tv — 2,500.000 2.500.000 50,000.000

§ i. dJhrnl — 3,141.000 3,141.000 52,760.000

Přídavky státním zaměstnancům:

1. drahotní přídavky .................. — 75,766.000 75,766.000 —

2. mimořádné výpomoci ..... — 155,535.000 155,595.000 —
3. převzetí srážek státem ...... — 12,310.000 12,310.000 —
4 diety na Slovensku ...... —■ 13,500.000 13,500.000 —

S 3. Úhrn) — 257,171.000 257,171.000 —

Titul 2. Úhrn) 348,726.100 260,619.000 609,345.100 224,685.920
Poštovní úřad. šekový ...... 17,982.000 20,080.000 38,062.000 6,564.620
Poštovní provoz automobilový ■ ,■ . 31,293.900 2.808.000 34.101.900 31,561.200

Kapitola 16. CUhrn) 403,331.700 287,027.000 690,358.700 265,341.240
XVI A. Ministerstvo pošt a telegrafů. 
Zvláštní výdaje Podkarpatské Rusi: 
Poštovní provoz:
Výdaje provozní:
1. osobní výdaje • . a ; ( j « , 3,583-500 3,583.500 1,760.000
2. věcné výdaje ....... i 3,095.000 1.500 3,096.500 1,541.000

5 1. (Ohni) 6,678.500 1.500 6,680.500 3,301.000
Zřizování:

1. poštovních bude*!; . t x,. — 100.000 100.000 100.000
2. telegrafů, telefonů a potrubní pošty — 500.000 500.000 1.000.000

§ 2. ÍUhrn) — 600.000 600.000 1,100.000

Přídavky státním zaměstnancům:

1. drahotní přídavky . s . . , . — 1,300.000 1,300.000 —
2. mimořádné výpomoci . . . . — 2,400.000 2,400.000 —
3. převzetí srážek státem............... , — 160.000 160.000 —

I 3. (Ohm) — ■■ 3,860.000 '3,860.000

Titul 2. Úhrn) 6,678.500 4,461.500 11,140.000 4,401.000

Kapitola 16 A. Úhrn) 6,6787500 4,461.500 ir,140.000 4,401.000
Kapitola 16 a 16 A. Úhrn) 410,010,200 291,488.500 701,498.700 269,742.24011 . ' . 1 \ ;



16/'/

- -
řádné mimořádné úhrn !!£ C3 Státní výdaje

1- -' II
i'| V rozpočtu 
jl na rok 1920£

fcí
£ s použitím do 81. prosince 1911

v; E- CL k o r u n i i
-- — --------- '..--■--nr-—--- %::----- ■ - ___ _____ ■

r XVII. Miuislerslvo železnic. .
i Minisiersivo železnic................. || 12,031.860 1,815.000 r! 13,846.830 7,841.090

Zúmkování a umořování dluhů, za
těžujících železniční rozpočel, pak 
plaiy z nájmu........................

i

24,836.580 _
íl

JÍ 24,836.580 16,128.580
3 Perisijní pojištění, nemocenská péče, 

úrazové zaopatření g ostatní do
bročinná zařízeni.................... 45,736.460 45,736.460 33,35:6.850 |

4 1 Provoz siáiních drah:
i1 Osířední služba ředitelstev:

1
pol. 1. Osobní výdaje .............. 50,850.970 — 50-850.970 38,556.360

1
1 pot. 2. Věcné výdaje................. | 3,316.550 — 3,316.550 1,761.010

I § 1. ílhrn) ' 54,167.520 — 54,167.520 40,31 7.37(
2 Dozor na dráhu a její udržováni: i

|| pol. 1. Osobní výdaje .............. i 251,230.960 — j 251,230.960 74,187.8801 pol 2. Věcné výdaje................. ! 64,291.000 — ; 64,291.000 66,815.800
§ 2. (Úhrn! 315,521.960 315,521,960 141,003.680

o Staniční a jízdní služba:
pol. 1. Osobní výdaje .............. 435,218.360 — 435,218.360 319,320.690
pol. 2. Věcné výdaje................. 32,353.390 32,353.390 16,954.560

§ 3. (Ohrni 467,571.750 467,571.750 336,275.250
4 Vczební služba:

|| pol. 1. Osobní výdaje .............. 224,274.520 — 224,274.520 143,215.780
íj pol. 2. Věcné výdaje................. 1.010,133.000 — | 1.010,133.000 227.197.380

1 § 4 : 1hrn) 1.234,407.520 — 1:234,407.520 370,413.160
5 Dílenská služba a udržování vozidel: ]

pol. 1. Osobní výdaje .............. 265,685.850 — 265,685.850 169,056.460
pol. 2. Věcné výdaje................. 224,872.590 - 224,872.590 88,167.450

S 5. (Gh:n) 490,558.440 — ■ 4-90,558.440 257,223.910
Pomocné závody Pro provoz:

| pol. 1. Osobní výdaje • • ■ • • ' 8,242.520 — 8,242.520 7,507.640

pol. 2. Věcné výdaje ...... 12,506.910 — : 2,506.910 4,429.150

§ 6. ( 3hrnJ
5 1

20,749.430 20,749.430 11,936.790



K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
al

1678

17

Síáíní výdaje

4 7 

8 

9

10

5

6

1

2

1

2

3

Osiainí výdaje provozu:

Daně a přirážky..............................

Paušální potřeba pro zahájení neb 
převzetí provozu na nových tratích

Mimořádné výdaje • • • . . . '.

Titul 4. (Qlim)

Garantované dráhy '.........................

Mimořádné náklady na stavby a po
řízení vozidel na veškeré síti:

Stavby .................................. .... .

Pořízení vozidel.............................

Titul 6. (Ohrn)

Opatření přechodné doby poválečné:

Ďrahotní přídavky měsíční činných 
zaměstnanců ................. .... . .

Mimořádné výpomoce činných za
městnanců = ..............................

Převzetí srážek správou železniční

4 Ďrahotní přídavky a mimořádné /ý- 
pomocc zaměstnancům ve výslužbě 
a jich pozůstalým.........................

Titul 7. Clhrn] 

Kapitola 17. : Ihrn.’

XVIII. a XVIII A. Ministerstvo 
zemědělství.

Minisfcrstvozemědělství:

'Ústřední správa . ................. ’ •

Vyučování e ppkusníctví:

I. Vyučování......................... .... • >

| II, Pokusnictví .........

titul 2. Ulhvn)

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 1920s použitím do 31. prosince 1921

korun

35,718.630 35,718.630 . 10,320.600

18,406.500 --- 18,406.500 16,579.700

— 28,916.000 28,916,000 9,615.000

2.706,101.750 28,916.000 2.735,017.750 1.193,685.460

_ 2,800.000 2,800.000 2,212.140—

( -- — — 100,000.000

— — — 250,000.000

- — 350,000.000

115,404.730 115,404.730

— 461,658.350 461,658.350 —

— 52,429.770 52,429.770 —

— 40,824.000 40,824.000 —

■ - _ 670,316.850 670,316.850 Z —

2.719,706:650 703,847.850 3.423:554.500 1.603,254.120

5,084.805 2,167.338 7,252.143 2,948.913

10,066.554

3,771.699

4,517.966'

12,363.636

14,584.520

16,135.335

6,941.688

3,511.784

13,83cS.253 16,881.602 1 30,719.855 10,453.472

l "' :

!
. 1 • • 1

%



K
ap

itď
a

T
itu

l
Pa

ra
gr

af

1679

T

18 3

4

5

6

\U
1

2

3

Státní výdaje

/

1

2

3
s
4

5

6

Zemědělství:

Orgány zemědělské správy . . : •
\

Hospodářství polní a lesní • • • •

Odvodňování a zavodňování • • •

Aq^ární operace.............................

Příspěvek k melioračnímu fondu • •

Fondy pro chov a zpeněžení, do
bytka .........................................

Tíhli 3, (Qlírn)

Chov koní.....................................

Zvěrolékafství • • • ... - • • 

Lesy a statky:

1 Redifelsiví státních lesů a statků: ■

2 Státní lesy a statky:

a) Provozovací náklady.................

b) Novostavby a koupě realit ■ • ■

3 Staiky náboženského fondu:

a) Provozovací náklady................

b) Novostavby a koupě realit • . •

Titul 6. Úhrn)

Kapitola 18. (Úhrn)

Zvláštní výdaje Podkarpatské Rusi:

Ústřední správa.............................

Vyučování a pokusnictví:

I. Vyučování ..•••••••'•

II. Pokusnictví.................................
Titul 2. Úhrn)

Zemědělství:

1 Orgány zemědělské správy . . . •

2 Hospodářství polní a lesní . . • •

\

| , řádné j mimořádné j úhrn
V rozpočtu 
na rok 1920s použitím do 31. prosince 1921

korun

7,427.477 8,234.168 15,661.645 3,980.759

17,232.600 1,460,700 18,693.300 20,079.406

4.500.000 2,500.000 8,000.000 4,250.000

680.189 441.653 1,121.842 ' 458.195

15,000.000 — 15,000.000 15,000.000

1,000.000 ■ — 1,000.000 1,000.000

45,840:266 12,636.521 58,476.787 44,768.360

29,724.792 13,372.123 43,096.915 18,916.500

0,229.876 4,066.941 10,296.817 4,825.104

4,083,755 1,558.109 5,641.864 1,934.383

69,638.329 2,861.806 72,500.135 35,101.915

- 4,697.400 
' /

803.095 184.150 987.245
i -

409.620

: — - — 27.000

74,525.179 4,604.065 79,1‘29.244 42,170.318

175,243.171 53,728.590 228,971.761
1

124,082.667

457.850 343.147 . 800.997
'

514.636

O 
- 

O 1,306.136 648.793

224.062 1,481.000 1,705.052 , _

738.698 2,344.614 3,083.312 648.793

1,267.193 1,230.065 2,497.258 329.381

4,867.454 509.181 5,376.635 1,301.500



K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

ItiSO

Státní výdaje

- |j ; •

13, 3 s Óflvodňovóní a zavodňování ■ ■ ■

6 i Fondy pro chov a zpeněženi do- 
byika ........................................

' V 'éijM
Titul 3. (Ohrn)

-i Chov koní............................ ..

5 Zvěrolékařsíví ■ . . ......

6

V

Lesy a statky: .

Ředitelství státních lesů a statků •

2 ; Státní lesy a statky:

a) 'Provozovaní náklady................

b) Novostavby q koupě realit • • •
1

Titul 6. Ulhrn)

j Kapitola IS A. (Ohrn)

Kapitola 18. a 18 4. í lhrnJ

XIX. a XIX A. Ministerstvo spra
vedlnosti.

1', 1 Ministerstvo spravedlnosti • • » • ■

2 Nejvyšší soud .........

3 justiční správa v zemích:

1 všeobecné výdaje............................

2 zvláštní výdaie:

1. pozemkové knihy........................

2. soudní ochrana mládeže ....

§ 2. (ÍJlírn)

' 1 Titul 3. ('Ihrnt

4
Trestnice • .....................................

5 Ostav Komerisikého v Košicích • - •

• i

Kapitola 19. (Utiin)

,

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 1920s použitím do 31. prosince 1921

korun

300.000

’ \ •• - -

' 300.000
/

100.000 -- - 100.000 —

6,534.647 1,739.246 8.273.893 1,630.881

1,854.150

438.206

1,178.118

316.460

3,032.268

754.666 258.494

1,698.950 1,428.670 3,127.620 356.025

32,837.724 2,578.890 35,416.614 11,382.831

- 900.000

i 34.536.674 4,007.560 38,544.234 12,638.856

' 44,560.225 . 9,929.145 54,489.370 15,177.024

219,803.396 63,657.735 283,461.131 139,259.691

1,784.318 1,030.005 2,814.823 1,339.983,

1,393.670 849.266 2,242.936 958.220

96,613.770 -77,492.211
1 ' 1

174,105.981 50,041.284

— 180.000 180.000 180.000

— 1,500.000 1,500.000 600.000

1,680.000 1,680.000 780.000

96,613.770 79,1,72.211 175,785.981 50,821.284

11,342.417 6,622.727 17,965.144 8,155.64°

7,100.260 '2,042.208 9,142.528 2,192.938

118,234.435 89,716,477 207,950.912 63,468.094

1
' : / '. j •



K
ap

ito
la

T
itu

l

1081

Státrii výdaje.

i raiii 2. 1

řádné | mimořádné úl-írn

s použitím do 31. prosince^ 1921 narok 1920 * 

korun

13#
1 j x

Z.vlášlní výdaje Podkarpatské Rusi:
1. 1 i
| 31 i liisiični správa:

| 1 Všeobecné výdaje ..»•••• 

2 Zvlášini výdaje:

pol. 1. pozemkové knihy................

Kapitola 19 A Ulhrn)

3,518.220 3,165.470

4.000

3,518.220

i 1
Kapitola 19. a 19 A lOIirnl 121,752,655

3,169.470

6,683.690

4.000

6,687.690

£,240.400

4.000

92,885.947 í! 214,638.602

2,244.400

65,712.494

1
. »
• i 1 

i XX o XX A. Ministerstvo veřejných
1
i

prací.

i Ministerstvo veřejných
p r a c í:

Tsliedni správa:

i l Všeobecná vydání........................ 4,327.-.44 5,598.825 9,926.269 5,033.053 j
12

I Odborné poradní sTrory, případně od- 
bor poradcové............................ 4.000 — 4.000 4.000

š j. Podporování ochinny domoviny po 
stránce technické........................ 10.000 — 10.000 10.000

4 Podporování výstavniciví 1>o stránce 20.000 6.700
technické........................

5 Založení katastru vodních sil ■ • • 5.000 5.000 5.000

6 ' Zásobováni uhlím............................ 5,086.000 1,907.244 6,993.244 2,776.500

7 Hospodaření naftou a icjími pio-
didvty ........................

ntul 1 ťllun)

682.574 204.091 886.665 637.486

10,130.018 7,715.160 17,845.178 8,472.739

2 Technické zkušebnictví a výzktimni- 
ctví:

• *

1 Teclinické /kušebnictví a výzkumm- 
ctví povšeclině............................ 48.000 — 48.000 34.500

2 Oslavy pro Zkoušeni ručnícti strel- 
|j ných zbraní................................ 34.726 25.1C0 59.826 16.906

380.000 6,470.000 6,850.000 2,500.000

ntul 2. dlhrn)

1 ' 1 ■ '
x '

■1 ' " . '

462.726

i!

6,495.100 6,957,826 2,551.406

■
I



íi
ii

řádné mimořádné ! úiini

V rozpočtu 
ra rok 1920•5 :

>iJ-,
Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1021

čTi ■*. ; P £ ■ ' k 0 r u ri

20 0ó
1

Cejcliovní služba:

Cejchpvní úřady • •..................... p 2,108.657 2,103.657

'■

1,046.899

2
1

Výstroj cejchovních úřadů • • • • C0.000 — 60.000 30.000

3; Kancelářské a technické zařízení • •
1

- 650.000 650.000 780.000’

4 Drahoiní přídavky stát. zaměstnán- 
cum............................................. 2,015.452. 2,015.452 - ’)

Tilul 3. (Úhrn) 2,163.657 2,665.452 4,834.109 1,856.899

4
U
ji Siátní slrojní a elekiro-ieclinická
' služba:

1 1 Zkoušky a revise parních kotlů a 
průmyslový dozor ••••■•• ' 569.800 — 569.800 410.800

2
i

Automobily.................... .... . . . ; 580.000 100.000 680.000 145X00

"3 Normalisace....................................
10.000 — ■ ■ 10.000 10.000

Tilul 4. (Ohrn) 1,159.800 100.000 1,259,800 565.800

5 1 Státní služba stavební:

1 Siátní služba stavební v jednotlivých 
zemích........................................ 17,801,567 — 17,801.567 4,599.014

2 Vnitřní zařízení státních novostaveb 
a přestaveb na Slovensku • • • 0 0 0 0 500.000 500.000

Výdaje za přestěhování úřednictva 
na Slovensku ............................ j — 200.000 200.000

4 i Různé * výdaje................................ | 5,000.000 5,000.000 200.000

5 Drahotní přídavky státních zamést- 
nanců ........................................

— 24,168.390 24,168.390 - *)

Titul 5. (Úhrn)
17,801.567 29,868.390 47,669.957 j 5,299.014

6 Slavby. silniční a mostní:

1 Udržování silnic a mostů v jednoili- 
j vých zemích - V • .................. .. — 21,506.145 13,319.888

2 | Cestovné a stravné, vzniklé mimo
řádnými stavbami silníc a mostů . 357.000 357.000 41.00U •

/

1

3 \ Výdaje za projekty na mimořádné 
stavby silníc n moslů, rozpočtem 
dosud nezajišlčných....................

I1

157.000 157.000 4.300

1

r 1920 rozoočler.o v kap. XXiV.



\

I a;
Státní výdaje

řádné mimořádné || úhrn

s použitím do ůt. prosince 1921 • ij na rok 1920 

k o r ti n

;o! 6
I

Mimořádné -duvbY silnic, státní rn- 
spé^ky iui I\to stovby, otcvřciií l|',mi. 
zii/.cní dozoicich domku a skludiÁt 
aid.:

pol. 1. Čechy 

pot. 2. Morava

0

pol. 3. Slezsko................................. • — 1,053.200

pol. 4. Slovensko. .-•••••• 20,000.000

Zakoupení mechanických zařízení pro 
skíiní silniční správy

Mimořádné stavby mostů:

1,500.000

pol. 1. Čecliy.................................
5,422.700

pol. 2. Morava .................‘ ‘ ‘
í 2,183.000

pol. 3. Slezsko 

pol. 4. Slovensko

Titul 6. Clhrn)

11,000.000 

4/’534)00

500.000 

■ 4,400.000

21,506.145 51,532.900

11,000.000

4,958.000

1,055.200 j 39,050.000.

29,000.000

1,500.000 1,300.000

5,422.700 5,033.699

2,183.000 1,976.000

' 500.000 354.050

4,400.000 4,780.000

73,039.045 65,858.937

Vodní stavby:

Vodní stavby v jednotlivých zemích

Cestovné a stravné při mimořádných 
stavbách vodních................ • •

Výdnic za projekty při mimořádných 
stavbách vodních rozpočtem do
sud nezajištěných........................

Mimořádné stavby vodní, státní pří
spěvky k těmto, zřízeni sklndisl 
pfo stavební náčiní, opatřeni vleč
ných parníku, parních rýpadel a 
parních člirmi, příspěvky-kn pičk ěu 
vodohospodářským na tocích stá
tem nespravovaných:

8,098.r00

419.000

301.000

pol. 1. Cechy 

pol. 2. Morava 

pol. 3. Slezsko 

pol. 4. Slovensko

§ 4. (Ohrni 

Titul 7. . !mv!

8,098.000

419.000

301.000

2,379.940

12.200

500

19,383.000 19,383.000 | 14,440.000

9.695.000 * 1 9,695,000 i; 5,750.000

2.365.000 2,365.000 | 1,400.000

17.365.000 17,365.000 ! j ] S,000.000*)

! I 4,900.000

48,808.000 j| 48,808.000 I] 34,490.000

8 098.000 | 49,528.000 57.626.000 36,882.640
i ' ~ií' il

*) v r. 1920 jozpočteno u til. XIV.

1



1684

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 192C

' K
ap

ito
la i Státní výdaje. s použ.itíir do 31 prosince 1921

T
iti 1 k o r u n

20 8 Báňské úřady - • ...................... 1,892.836 1,497.426 3,390.262 1,036.653

9 Státní' geologický ústav . .s . . . 166.681 112.400 279.081 117.251

10 Radiologický ústav ...... 97.960 547.970 645.930 209.701

11 Státní báňské závody: t

1 Báňská správa.............................. .... 515,368.180 — 515,368.180 117,713.980

2 Novostavby a koupě pozemků • . • — — — 13,230.000

3 Jiné mimořádné výdaje: 1
1 Na kutání a poplatky z kutišf, dále 

k získání horních oprávněni • • . -- -

•

3,100.000 • 2,100.000

2- Sanační příspěvek bratrským po
kladnám, a to:

1

a) v Příbrami ......... — 648.017 ) 1 648.017

b) v Jáchymově ................. ..... • • — 15.432
1

15.432

c) v Sfávnici .................................. — 1,400.000 1 j

d) v Kremnici ......... — 150.000 5,653.449
t , /

e) v Magurce .................................. — 100.000 1

f) v Zlaté Idě................. .... — 180.000

g) v Báňské Bystřipi ...... — 60.000
•

S 3. (Uhrní 5,653.449 5,653.449 2,763.449

4 Drahotní přídavky státním zamést- 
nancům ..................... 49,063.560 49,063.560 _ *

Titul 11. (Úhrn) 515,368.180 54,717.009 570,085.189 133,707.429

12 Správa státních budov..................... 22,662.680 38,687.600 61,350,280 28 461.120

13 Pozemní* stavby:

1 Úvěr pro záležitosti ústřední • • • — 400.000 400.000

2 Válečné příplatky a jiné náhrady • • — 2,500.000 2,500.000

3 Příspěvek na státní regulační radu . — 2,000.000 2,000.000 V

4 Podpora na pokusné stavebnictví, 
soutěže a vydávání odborných spisů — 500.000 500.000

5 Cechy:

I. Vnitro ............................. : , 97.046

»' V r. 1920 rozpočieno u kap. XXIV.



1685

řáda é mimořádné

Státní výdaje —  ------- - ----- —t-1—-----2--------- jj V rozpočtu
s použitím do Hl. prosince lí).l ; na rok 1520

"ZZ i ctj !j
t- | ’X korun

20

\

II. Školsivi a národní osvěta .

III. Finance............................

IV. Pošty •........................

V. Zemědělství '....................

VI. Spravedlnost ................

Morava:

I. Vnitro .............................

II. Školství a národní osvěta .

II!. Finance............................

j IV. Spravedlnost ................

i Slezsko:

I., školství a národní osvěta •

II. Finance............................
|l III. Pošty . .........................

412.631

94.000

163.458

24.545

266.068 1,057.748

44.645

206.600

104.526

215.341 571.112

25.326

30.283

13.113 68.722

1

Titul 13. (Ohm) — ■ 7,097.582 i1 7,097.582 106,869.376

Ředitelství pro stavbu vodních cest:

1 r Cechy . . . • ......................... 2,331.877 24,613.000 26,944,877 19,027.545

2 Morava ..,••••••• 215.285 2,660.000 j 2,875.285 3,681.000

3 Dinhotni přídavky státním zamést- 
I ncincům ................ .... • • • •

I
1,327.438 ; 1,327.438 : — *)

Titul 14. (Ohm) 2,547.162 | 28,600.438 |i 31,147.600 ; 22,708.545**)

U Československý plavební úřad:

i Csl. plavební úřad v Praze n pořiční 
úřadv plavební ve vnitrozemí a v 
cizině . • • • ......................... 966.163 760.000 1,726.163 1,471.097

i

I2!?
Provoz vodní dopravy.................... — 54,570.000 54,570.000 54,570.000

i provoz loděnice v Komárně nebo na , 
jiném místě • • • • 1 — 4,000.000 4,000.000 4,000.000

4 Drohotní ■ přídavky státním zamést- 669.700 j‘ 669.700 - •
nancum • • • , -

Titul 15. (Úhrn) 966.163 59,999.700 60,965.863 j 60,041.097

II
.) V r. 1Q20 rozpočteno v kam XXIV. ^ JiJulu 8<00o.0oO KČ., jež uvedeny -jsou v roce

*J) Kromě toho lozpocmuu v ■
1921 u titulu Vil.



i
ji rádné mimořádné úhrn

o i
-

j
i 1
! w

Státní výdaje
__j__  . í_________ 1!_________

s-použitím do 31. prosince 1921
V rozpočtu 

i na rok 1920

'2

i Ti
 tu . « /. ■ korun

20 i6

1

«

nicltírisace stolu:

1 Clekirisocc státu iiovscclině • • • • 160.000 — 160.000 154.000

9 IJčnsf státu na cleldrickýcii podnicích:

Cccliy ........................................... — 9,000.000 9,000.000 -

Morava a Slezsko..................... > — 3,000.000 3.000.000 —

Slovensko ................. .... 3,000.000 3,00Í>.000 —

§ 2. tahm) — 15,000.000 15,000.000 3,000.000

c Novostavby vodních elektráren . . — ■ — ■ »_ 8,000.000

Titul 16. (Úhrn) 160.000 15,000.000 15,160.000 11.154.000’

Kapitola 20. ť.THrn) 605,188.575 354,165.127 959,353.702 485,792.607

20* Ministerstvo veřeiných prací, zvláštní 
výdaie Podkarpatské Rusi:

1 3
1

Ceichovní služba:
Cejchovní úřady ........ 73.048 — 73.048 30.000

2 Výstroj cejchovních' úřadů . . . . 50.000 — 50.000 —

0 Kancelářské a technické zařízení • - — 25.000 25.000 50.000
4 Drnliotní přídavky státním zaměst

nancům ................. .... — 79.60(7
-

79.600 _

Titul 3. (Ohni) 123.048 104.600 ■ 227.648 80.000

4 Státní strojní a elektrotechnická 
služba: •

i Zkoušky a revise parních kotlů a ! 
průmyslový dozor ...... to b o o — 42.000 42.000

2 Automobily .................................. — ' ■ / —

Titul 4. (Ohrn) 42.000 — 42.000 42.000

5 Slátní služba stavební:

i; Státní služba stavební v Podkarpat- 
skč Iřusi ...................................... 1,034.939 — 1,034.939 280.000

2 Vnitřní zařízení státních novostaveb 
a přístaveb................................. — 20.000 ; 20.000 100.000

Různé výdaje • .............................. — 20.000 20.000 ' —

Drahotní přídavky státním zamést- 
nancům ..................... — 2,546.000 í 2,546.000 " . —

I ,
Tilu! !5. (Ulírn) 1;034.939 | 2,586.000 3.620.939 380.000

N ■ ■ J ' V' .. - .. J
1 lí íi /



v
10S7

Státní výdaje

řádné mimohidné ij úhrn

s použitím do 31. prosince 1921

2DA 6 Stavby silniční a mostní:

Udržování silnic a mostů v Podkar
patské Rusi - .....................

Ceslovné a stravné, vzniklé mimo
řádnými stavbami silnic o mostů .

Výdaje za projekty na mimořádné 
stavby silnic o mostů rozpočtem 
dosud nezajištěných ................

Mimořádné stavby silnic, státní pří
spěvky na tyto stavby, olevření m- 
mň. zřízení dozor, domků, skladišf 
atd. ......................... . , • •

5 Zakoupení mechanického zařízení
pro statní silniční správy • • • •

ti Mimořádné stavby mostu . . • • •

Titul ú. (Uhni)

Vodní stavby:

1 Vodní stavby.................................

2 Cestovné a stravné při mimořádných
stavbách vodních f

Výdaje za orojekty při mimofádnvch 
stavbách vodních rozpočtem dosud 
nezajištěných................

Mimořádné stavby vodní, státní pří
spěvky k těmto atd.......................•

Titul 7. ("thrnl

S| i báňské úřady • .............................

I Státní báňské závody: 
báňská správa • . •

korun

V rozpočtu 
na rok 1920

44.296

12,846.500

;■ . |

.

1,537.500 1,537.500 ; 1,500.000

— 12.000 12.000 2.00(/

— 20.000 20.000 1.000

2,500.000 2,500.000 2,000.000

_ 250.000 250.000 —

- 1,595.000 1,595.000 1,000.000

t| 1,537.500 4,377.000 |l 5,914.500 4,503.000

150.000 — 150.000

— 5.000
{

5.000

200.000 j 200,000

— ’ 2,000.000 í 2,000.000'

150.000 2,205.000 2,355.000 |

56.816 101.112 !Í 180.000

Novostavby a koupě pozemků:

Sinána ............................. . ■ . ■

3 i |iné mimořádné výdaje:

Na kutání a poplatky z kutní vrtby 
na sůl a naftu ■ •.....................

Drahotní přídavky státním zamést- 
nancům ................ .... * ' ' ‘ ;

Tiiul 11. (lihni) 12,*46.500 [

^ \ i
‘v) Drahotní přídavky v r. 1920 rozpočteny v kap. XXA

12,846.500 8,459.260

— 10.000

— —

2,395.980 k 2,395.980

2,395.980 ji 15,242.480 8,469.260

. I



■ i ,, !
řádné

jj
mimořádné | uhru

Státní výdaje
o : ;• 11 ------- - ------ V rozpočtu

bí s použitím .do' 31. prosince 1921 im rok 1920

✓ ř- a! k 0 r u 11

m\á Správa siátních, budov 1,378.400 4,675.600

i
■ j

6,054.000
i

2,000.000

13 Pozemní stavby: — — . _ | 4,000.000

16 Elekírisace státu: ■

i Elekirisace státu povšechně • • . • • 20.000 — 20.000 —

2 Novostavby vodních eiektráren • •
i

—

Titul 16. (Úhrn) 20.0001 — 20.000 —-

Kapitola 20 A. (Úhrn) 17,176.683 16,400.996 j 33,577.679 20,404.260

Kapitola 20. a 20 A. (Úhrn) 622,365.258 370,566.123 992,931.381 506,196.867

21 Ministerstvo sociální péče.

1 Ministerstvo sociální péče:

1 Ústřední správa .............................. 1,833.167 1,063.670 3,501.837 1,452.100

2 Sociální pojištění.............................. 60.000 10,400.000 10,460.000 7',560.C00

3 Péče bytová................. .... 100.090 33,500.000 33,600.000 19,100.000

4 3,834.042 17,384.879 12,000.000

Titul 1. (Úhrn) 15,544.331 49,402.712 ji 64,947.043 40,112.100

2 Orgnnisace práce..................... .... • 650.000 - 1 650.000 600.000

3 Živnostenská inspekce..................... 1,793.714 1,071.100 j 2,864.814 938.927

4 Péče invalidní:

1 Úřady pro péči o válečné poškozence 4,468.541 4,872.880 9,341.421 4,044.210

2 Všeobecné výdaje................. .... 373,050.000 197,140.000 570,190.000 930,960.000

3 Výdaje sociálně lékařských komisí • 540.000 2,331.000 2,871.100 3,i:o.oco

4 Péče školská ......... — ■ 9,598.500 9,598.500 7,665.000

riiul 4. (Uhni)

II Pčňe o dnížsfvo. konsumní n ivrobni

378,058.541 j 213,942.380 592,000.921 i 945,859.210

5 500.600dělnická ................. .... 500.000 500.000

, Kapitola 21. (Úhrn) i 396,046.586 264,916.192 660,962.778 987,950.237

ha i Zvlášlní výdaje: pro Podkarpatskou 
Rus:

! i Ministerstvo sociální péče:

' 100.000 50.000
'

150.000 60.000 5

L



1GS9

1 ' řádné mimořádné !
'i

úhrn
V rozpočtu 
na rok 1920

J,

s u.bf
Státní výdaje s roužiiira do 31. i rosince 1921

Q. =3*->
H

C3i—C3X korun-

Zlí. i

i
1

2 Sociální pojišíční •••••■•• 300.000 300.000

3 — 100.000 100.000 —

4 1,542.970 41.000 1,583.970 —

Titul 1. (Ohrn) 1,642.970 491.000 2,133.970 60.000

2 Organisacc prače •••••••• — 55.000 55.000 —

3
•

Živnostenská inspekce..................... 25.000 — 25.000 12.000

4 Invalidní péče . • • ..................... 20,003.000 10,000.000 30,000.000 100.000

Kapitola 21 A. (Qhrn)

Kapitola 21. a 21 A. ÍOliin)

21,667.970 10,546 000 32,213.970 232.000

417,714.556 275,462.192 693,176.748 .988,182.237

>2 XXII o XXII A Minislerslvo pro 
zásobováni lidu.

1 Ústřední správa..................... 6,156.295 6,156.295 2,495.053

2 Potírání iichvy: ■

1 Úřady pro potírání Iichvy . ■ • • • 11,714.152 11,714.152 3,211.000

2 Místní lichcvní a vyživovací dozor • 12,114.550 12,114.550 —

Titul 2. Uhni)

1 Vnější zásobovací služba:

_ 23,828.702 23,828.702 3,211.000

3

1 — 4,255.731 4,255.731 6,681.770

2 Občanská kontrola ve věcech záso
bovacích • ................................. ” 2,438.000 2,438.000 2,278.000

Titul 3 [Úhrn) 1 . 6,693.731 6,693.731 8,959.770

Kapitola 22 Úhrn) 

Zvlářtní výdaje pro Podkarpolsnou

36,678.728 36,678.728 '14,665.823

22 í
: Pus:

1
[ 7cmský hospodářský úřod v Užlio- 

rodě................................. ’ ' ' — 513.918 513.918 140.000

2

1

2

Potírání Iichvy:
Úřad pro potíráni Iichvy v Užhorodé 

Místní lichcvní a vyživovací dozor -

1,177.480

72.000

1,177.480

72.000

300.000

150.000

Titul 2. Úhrn)

li ' .

v ; 1,249.480 1,249.480 450.000

slI lí r i



1690

řádné mimořádné | úhrn

V rozpočtu 
na rok 1920o

•—
i-bí

Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1921

CC
X. P

i-.c5n_ - korun

221 3 Vnější zásobovací služba:

2 Občansko kontrola ve věcech záso- 
kovacích ....................................... 100.000 100.000 100.000

Kapitolo 22 A. (Úhrn) -- * 1,863.398 1,863.398 690.000

Kapitola 22. a 22 A. (Ohm) — 38,542.126 38,542,126 15,355.823

XX1I1. a XXIII A. Ministerstvo ve
řejného zdravotnictví a • tělesné 

výchovy.

23 1 Ministerstvo veřejného zdravotnictví 
a tělesné výchovy:

1 Qstřední správa ........ 2,270.236 1,279.485 3,549.721 1,362.823

2 A. Státní ústavy.............................. 12,710.886 7,328.536 20,039.422 9,659.380

. B. Státní lázně na Slovensku • • •. 960.000 320.000 1,280.000 1,250.000

§ 2. (Ohrni 13,670.886' 7,648.536 21,319.422 10,909.380

3 Poradní sbory ......... 300.000 — 300.000 80.000

4 Zvláštní výdaje:

A.

pol. 1. Potírání epidemií................. 3,100.000 2,000.000 5,100.000 1,500.000

pdl. 2. Dobročianá zařízení pro lé
kaře ... i.................. .... . . 17.815, — 17.815 —

pol. 3. Boj pioti lidovým a'sociálním 
chorobám ....................................... 3,500.0C0 10,000.000 13,500.000 10,000.000

pol. 4. Povinné očkování . • • . . 1,000.000 —■ 1,000.000 1,000.000

; B.

pol. 5. Péče o mládež..................... 1,200.000 1,000.000 2,200.000
4

2,200.000

pol. 6.. Tělovýdi ova ....... 630.000 700.000 1,330.000 650.000

C.

pol. 7. Odborné vzdělání • • • • . 260.000 ■ — 260.000 70.000

pol. 8. Asanace .............................. — , 1,000.000 1,000.000 1,500.000

pol. 9. Různá zařízení ■ ■ • >■.. . 300.000 600.000 900.000 750.000
i

1

pol 10 Pokn ičovací kursy pro vá
lečné lékaře

. .
70.000 — 70.000 /_



1691

C3
O-v-j

.t . 1 
Ctí u.
03O. 303 rti 03H O.

==

23

' ‘ / ' .' ' ''
řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rek 1920Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1921

k o r - u n

i

pol. 11. Příplatky lékařům na pen- 
sijni poiištění

. *.

150.000 1 150.000

pot. 12. Ošetřovatelské školy • • • 835.149 — 835.149 800.000

pol. 13. Podpory na výstavbu ne- - 8,000.000 8,000.000 4,000.000

íj 4. (Úhrn) 11,062.964 23,300.000 34,362.964 22,470.000

Léčebné výdaje • • • • • • • . 9,500.000 — ‘ 9,500.900 6 500.000

Postáhiční ústavů léčebných • • • 4,000.000 — 4,000.000 V— .

23A

Titul 1. (Úhrn)

Vnější, zdravotní služba - • • • •

Kapitola 23. (Úhrn)
Zvláštní výdaje pro Podkarpatskou 
Pus:
Ministerstvo veřejného zdravotnictví, 

a tělesiié výchovy, Po'dkarpats.\á 
Pus.

Ústřední správa 

A. Státní ústavy 

Zvláštní výdaje:

40,804.086 32,228.021 73,032.107 41,322.203

4,738.853 ■3,147.095 7,885.948 2,499.834

45,542.939
----T“--------

35,375.116 80,918.055 I 43,822.037

152.781

25.000

96.932

í '

249.713

25.000

pdl. 1. Potírání epidemií • •. • • ••

pol 3. Ppi proti' lidovým a sociálním 
chorobám • • •.........................

13.

pol 5. Péče o mládež ••••••

pol. 6. Tělovýchova

C.

pol. 8. Asanace • • ■ • • • • •

pol. 9. Různá zařízení....................

pol 10 Stipendia pro studující lé
kařství •••••,

§ 4 tUhrn)

Ú ,000.000

480.000

■ 60.000 I
t

10.000

100.000

50.000 j

25.000 :

1,000.000 

480.000 íl

60.000

10.000

1,100.000

100.000 |
50.000 I

25.000

1,725.000 !| 1,725.0001| 1,100.000



\ • \

1692

JX

------
j| řádné j mimořádné úhrn 1 >■ ' ' > .

: V rozpočtu 
j na rok 1920

2; otatm vyaaje
bili v ■OS ; 1 s použitím do 31. prosince 1921

ZS
X

03o. l! ■ ■ •
/ k, o r u n

234 1 5 Léčebné výdaje......................... .... 1,900.000 1,900.000 1,000.000
6 Postátnění ústavů léčebných • . . 1,500.000 1,500.000

Titul !.. tUhrn) 2,077.781 3,321.932 5.399.713 2,100.000

2 Vnější zdravotní služba................. 400.000 1,473.949 1,573.949 \

Kapitola 23 A. (Úhrn) | 2,477.781. 4.495.881 j| 6,973.662
2,100.000

Kapitola 23 a 23 A. (Úhrn) 48,020.720 39,870.997 87,831.717 45,922.037

.4

■
XXIV. a XXIV A. Opedření přechodné 

doby poválečné.
■

1 Povolaní branci a jejich příslušnici:

1
/

i Věnování mužstvu • • '..................... — 6,250.000

2 j Vyživovací příspěvky . . . . . . — ■ 100,000.000 i 100,000.0001 540,000.000
3 I Zdravotní péče o válečné poškozen- 

ce vojenské.................................. —
1

4,360,000
4 | Československé vojsko zahraniční:

pol. 1. Podpory rodinám čsl. vojínům 
v cizině a jejich pozůstalým - • . — _ - 30,000.000

pol. 2. Repatriace ....... — 80,000.000 80,000.000 350,000.000

pol. 3. Obsazování nesystemisova- 
ných míst legionáři . . . V • . -i— —

c v
50,000.000

§ 4. (Ohm) ■ — 80,000.000 80,000.000 i 430,000.000

5 Odbyiné vojenským gážistům • . . _ / : A
10,000.000

Titul 1. (Úhrn) — 180,000.000 180,000.000 990,610.000

2 Péče o válečné uprchlíky................. — • 2,323.000 2,323.000 6,200.000

3 Váleční poškozenci občanští a re- 
patrianti ................................. — 15,000.000

" ^

15,000.000 66,000.000
4 Usnadnění živobytí ....... *

1 Nemajetný stav................................. __ 10,000.000 10,000.000 45,000.000
2 Střední stav...................................... — _

3 Nezaměstnaní .............................. . — 100,000.000 100,000.000 267,000.000
4 Zlevnění potravin............................. — — 20,000.000
5 Různá vydání ... . ,. . . . ; . — ■ — —■- —

Titul 4. (Ohm) ^
íl

— 110,000.000
1

110,000.000 332,000.000



1693

řádné mimořádné úhrn
, V rozpočtJ3 ""cS

bí
Státní výdaje s použitím do il. prosince 1921 na rok 1920

Q.Í3 k o r u n

'• v
*

-

24 5 Různá opatření přechodného stavu 
poválečného: .-v

i Náklad na provádění mírové' smlouvy — 10,000.900 10,009.000 20,000.000.

2 Zálohy no zaplacení dodávek málo- . 
živnostníků' atd. byv. voi. správě — 10,000.000 10,000.000 10,000.000

c Příspěvky municipiim a obcím na ; 12,550.000Slovensku na ■ přídavky zřízencům

4 . Diference valutová při vyplácení dů- 500.000 500.G0G 500.000chodů- úrazových, pensiiruch a ). • |
!

Náklad reparačního řízení................ í 5,000.000
5

jiná opaiřcní.....................................í
V •

Titul 5. (Úhrn)
1

20,000.000 20,000.000 250.000
6

40,500.000 40,500.000 48,300.000

-i- 347,823.000 j 347,823.000 1.458,810.00(
Kopilold 24. (Úhrn) |

XXIV A'. Opatření přechodné doby24A . poválečné-

Zvláštní výdaje Podkarpatské Rusi: i

' 1

2

Povolaní branci a ieiich příslušníci:

Vyživovací příspěvky •••••• — . 5,000.000 5,000.000 25,000.000

3 Váleční, poškozenci občanští a re- 3,250.000 3,250.000 - *)
patnanti .....................................

4 Usnadnění živobytí ( i • ' >
5,00ý.000 5,000.000 - *)

' Kapitola 24 A. (Úhrn) --- 13,250.000 13,250.000 25,000.000

Kapitola 24. a 24 A. (Úhrn) — 361.073.000 361,073.000 1.483,810.000

>5 XXV. Ministerstvo pro sjednocení 
zákonodárství a organisace správy. l

í Ministerstvo pro sjednocení zákono-
1,153.681 002.857 ! 1.756.538 1,000.000dárství a organisace správy • • •

| XXVI. Qřad pro zahraniční obchod.
i

,

,, 1 | Všeobecná vydání • •. • ' " ' 30,983.923 36,750.758 67,739.681

2 Zvelebení zahraničního obchodu • •

Kapitola 26. (ílhrn)

33,910.319 : — 33,910.319

: 64,899.242
i- ;. '

j .36,750.758 101,650.000
i

*1 Vykázáno společně v kap. 24.



Druhý díl: Státní příjmy.

; K
ap

ito
la

| T
it
ul

 
j

V*bírt*-
D-

'

Státní přjjmy

řádné
:' i
1

;
mimořádné

: .

úhrn
V rozpočtu 
na rok 1920

•
k o ,r u n

> j

I. President republiky.
\

1
i

President republiky — — -
\

i II. Kmicclciř presidentu republiky.
j

2 Kcincelář prcsidentfj republiky:

1 Ci\i!ní oddělení................................- • — — —

2 Vojenské oddělení................................ - ~ —

3 Hospodářské správo Hradu ... | 3.220 3.936

4!
i

Stavební správa Hradu..........................

Kapitola* 2 UJIírn) 3.220 3.220 i i 3.936

V" . ■■ y

III. Národní shromáždění.

3 Národní shromážděni:

i Poslanecká sněmovna ...... 7.000 — ■ 7.000

2 Scnót.......................................................... 3.000 * \ — 3:000

3 Společné příjmy sněmovny a senátu 144.000 — 1 14.000

Kapitola 3. Cjhrn) 154.000 154.000 7.000

IV Nejvyšší správní soud.

4 Ncjvyšší správní soud ........................... 6.000 — 6.000 —

1
V. Nejvyšší účelní kontrolní úřad.

5 Nejvyšší účetní kontrolní úřad ■ • • — __ r

. ..J



řádné i mimořádné

Státní příjmy

úhrn
I V rozpočtu 

-ii na rok 1920

korun

VI. Příděly zemím.

Přiděly zemím................

VII. Státní dlnh republiky Česko
slovenské.

Státní dluh republiky Československé

Vlil. n Vlil A. Pensijní a zaopatřo
vací plály.

p č n s i i n í a z n o p o i i o v a c í 
platy:

i
Příspěvky státních zaměstnanců. ■ • 

|inč příspěvky.................................

Pensijní a Zaopatřovací platy: 

Zvláštní příjmy Podkarpatská Ibisi: 

Příspěvky stáiiuch zaměstnanců

jiné příspěvky.................................

Kapitola ít A. (Ohrrd

IX. Předsednictvo ministerské rady.

Před se dni čivo min i sic i s k é jj 
rady:

|| Příjmy všeobecné • • • • • •

Tiskový odbo'-:

Tiskový odbor ■ • • • • • • •

Československá tisko\á kancelář •

Tilu! 2. Chun) 2,600.000
ií •

■

—• —
! ' * ■

150

5,820.000 5,820.0(10
_•/

Pro veškeré 
země

2,000.000

5,820.000 5,820.000 2,000.000

\ '

180.000
>

r7
180.000

. - I , -

180.000 180.000

6,000,000 6,000.000 2,000.000

'

100.000

:

100.000 40.00C

2,500.000 —
2,500.000 1

2,600.000
I



•i
 K

ap
ito

la
[T

itu
l 

í| P
ur

ne
rr

aí

1696

T

Státní příjmy
rádiió mimořádné ; úhrn

I, j ji V rozpočti:
__________1__ ;___ ____—-------- ' na rok 1920

k o r u n

—........... .............—.  ---------- i— ---------- --------- —

9 3 Siáiní úřad sialisiický .......

■i T ':'
12,306.000 200.000 12,506.000 300.000

4 Slainí tiskárna 9,310.000 9,310.000 2,315.000

5 Úřední noviny..................................... 3,973.000 — 3,973.000 904.000

6 Pozemkový úřad:

1 Ústřední správa • j . . . . . 355.000 — 355.000 —

3 ! Provádění pozemkové reformy , • • 135,565.000 — 135,565.000 ‘ —

• Titul 6. (Úhrn) 135,920.000 — 135,920000 —

[I-

Kapitola 9. (Úhrn) 164,109.000 200.000 164,309.000 3,559.000

X. Minislersivo zahraničních věcí.

10 Ministerstvo zahraničních 
věcí:

i

1
;
Ústřední správa . ............................ — — — ' 25.000

2 Služba zpravodajská....................... — —

3, Zahraniční služba

1 Vyslanectva................................. . 3,474.000 • — 3,474.000 100.000

2j Konsuláty • . =....................... . . 12,947.000
, ř 1

12,947.000 4,000.000

3;: Zahraniční služba zpravodajská • • — - — '

Titul 3. (Úhrn) 16,421.000 | 16,421.000
4,100.000

•

Kapitola 10. (Úhrn) 16,421.000 — 1'6,421.000 4,125.000

11 XI. Ministerství} Národní Obrany.

M i n i st e r s t v o Národní 
Obrany:

'

1 Ústřední správa................................. 2,763.000 - 2,763.000 50.000,

2 Národní Obrana ................................. 70,383,794 1,500.000 71,883.794 99,189.000

i- Kapitola 11. (Úhrn) 73,146.794 1,500.000 74,646.794' 99,239,000

i li
s

v,- »

\
\ ■ '



K
ap

ito
la

T
itu

l
| P

ar
ag

ra
f Státní příjmy

řádné mimořádné
| úhrn

V rozpočtu 
na rok 1920

korán

Xli. a Xll A. Minislerslvo vniira.

12 1 Ministerstvo vnitra:

i Ústřední správa . . ..................... 25.000 — 25.000 15.000

2 3,036.550 — 3,036.550 7S5.200

Titul 1. CÚhrn) 3,061.550 — 3,061.550 810.200

2 Podřízené úřady a orgány:

1 Politické úřady................................ 118.660 "7 118.660 82.360

2 Policejní úřady a orgány................ 2,323.600 2,323.600 323.600

Titul 2. (ÚhrnT 2,442.260
. ' 2,442.260 j! 405.960

3 403.000 — 403.000

4 Úprava hranic................................ — — — —

.5 Sčítání lidu.................................... — j ■ — —

Kapitola 12. (Úhrn) 5,906.810 — 5,906.310 1,216.160

I2A Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi: x .

2 Podřízené úřady a orgány:
1 Politické úřady................................ 41.000 — 41.000 -

5.000 • 5.0002 Policejní úřady a orgány................

Titul 2. CÚhrn) 46.000 — 46.000 —

3 — —

Kapitola 12 A. (Úhrn! 46.000 — ' 46.000 —
W

Kapitola 12. a 12 A. (Úhrn) 5,952.810 — 5,952.810 1,216.160

Xlfl a X111A. Ministerstvo školství
a národní osvěty.

Ministerstvo školství a
13 národní osvěty.

1 Ministerstvo školství a nár. osvěty • 9.000 — , 9.000 9.000

2 Školský dozor • • • — — — —

3
Vysoké školy a vědecké potřeby:

366.303 111.800 478.103 239.3,.
1 University....................



1698

cs
p

'■*—03 Státní příjmy
řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 1920

’E
rS

ut
ui 03

03
a.

.
korun

13 2 fakulty mimo svaz universitní • • • 14.140 ' 14.140 14.140

3 Vysoká škola zvěrolékařská • • • 25.000 — 25.000 —

4 Techniky..................................... ..... • , 2,199.580 — 2,199.580 239.132

5 Vysoká škola báňská.......................... 30.000 — 30.000 30.000

6 Vysoká škola zemědělská ■ . 21.500 — 21.500 —

7 Vysoká škola obchodní........................... - 80.300 — 80.300 —

8 Veškeré vysoké školy........................... — — —

9 Vědecké ústavy 1.000 — 1.000 1.000

Titul 3. (Úhrn) 2,737,823 111.800 2,849.623 523.587

4 | Střední školství:

1 Gymnasia, icálky a vyšší dívčí školy 1,870.420 100.000' 1,970.420 1,590.603

- Učitelské ústavy..................................... 392.150 40.400 432.550 276.479

Titul 4. Hlhrn) 2,262.570 140.000 2,402370 1367382

5 Obchodní školství:

1 239.537 — 239.537 301337

2 Nautické školy •••.!. s . . — —

Titul 5. (Úhrn) 239.537 — 239337 301.337

6 Průmyslové školství:

1 Státní ústavy .................................. 312.069 1 312.069 243.378

2 Nestátní ústavy • • • • • • • . . • T — -

3 Další vzdělávací akce..................... — —

Titul 6. (Úhrn) 312.069 — 312.069 243.378

7 Národní školství:

1 Škola národní..........................• — — * —

2 Pomocné a vzdělávací prostředky ■ — — — —

Titul /. (Úhrn) — —
í

—

8 Školské o kultcirní styky s cizinou 100.000 — 100.00C —

0
Á\

■

Ochrana památ ek, archívnictví, vědy 
, historické a muscjnictví................. — ' — —



1699

1 Kap
ito

la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
J V rozpočtu 

na rok 1920
korun

13 10 Umění: V

i Písemnictví.................... .... • « 5 — — — -

2 Divadlo ................................ ' • — — -

3 Hudbo.................................... .... • 154.700 — 154.700 -

4 21.206 — 21.206 30.500

Titul 10. CQhrn) 175.906 — 175.906 30.500

11 Lidová výchova:

1 Občanská výchova a lidové knihov- —

nictví.................... .......................

2 Kinematografie................ .... ‘ ■ — — 100.000

Titul 11. (Ohrni — — 100.000

12
6.976 — 6.976 6.976

13 Kultus:

1 Rímsko-kotol. kultus:

al Náboženská matice 2,565,941 10.838 2,576.779 2,742.474

58.830 — 58.830 50.000
b) Příspěvky ................

s 1. (Ohrni 2,624.771 ! 10.383 2,635.609 2,792.474

I3A

13

Evangelický kultus ■ • = s • ■

Recko-katolický kultus....................

Titul 13. (Ohrni 

Kapitola 13. (Ohm) 

Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi: 

Střední školství:

Gymnasia................. ......................

Národní školství:

Školy národní................................

Kultus:

Rccko-katolický........................

Kapitolo 13 A. (Ohrni

3.060

10.838

3.060

2,638.6692.627.831
8 471.712 | 263.038 I 8,734.750

189.000 —

12.000 ‘

2.000

203.000

189.000

12.000

2.000

6.000

2,798.474

5,880.334

203.000

Kapitola 13. a 13 A. (Úhrn) 8^.712____263,038 VM ™. I



K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
ai

1700

14

Státní příjmy
řádné mimořádné

XIV. a XIV A, Ministerstvo 
financí.

Ministerstvo financí: 

Finanční správa:

Qstřední správa:

pol. 1. Ostřední správa a účtárna ■

„ Z Revisní odbor min. financí •

„ 3. Ostřední správa evidence ka-
. iastru daně pozemkové (včet

ně trianguiač. kanceláře a li- 
tografického ústavu • . .

Qhrn 1. (Ohrn)

Podřízené úřady a orgány:

pot. 1. Finanční úřady administrativní

„ 2. Technická finanční kontrola .

„ 3. Finanční prokuratury . . .

^ 4. Finanční úřady výkonné • •

5. Puncovní úřady.....................

„ 6. Ostřední státní pokladna a
zemské fin. pokladny . . .

» 7. Evidence katastru pozemko
vé dané.....................................

„ 8. Celní úřady

- 9- Důclíodkové kontrola • . .

„ 10. Pohraniční finanční stráž • •

§ 2. (Ohrni 

Titul 1. (Qhrn)

Veřejné dávky:

Přímé daně:

Reální daně:

pol. 1. Pozemková daň.....................

„ 2. Domovní daň třídní ....

korun

4.160

1,200.100

1,204.260

124.850

600

125.690

3.560

17.700

414.100

439.500

15.675

422.600

1,564.275

2,768.535

138,689.000 

6,961.000

úhrn
V rozpočtu 
na rok 1920

4.160

1,200.100

1,204.260

124.850

600

125.690

3.560

17.700

414.100

439.500

15.675

422.600

1,564.275

2,7682535

138,689.000

6,961.000

1.100

1.100

81.100

600

79.260

2.940

7.850

337.400

33.100

30.460

572.710

573.810

130,521.000

6,302.000



K
ap

ito
la

T
R

ul

Pa
ra

gr
at

1701

2 3

Státni příjmy

. Domovní daň činžovní • • •

4. 5%ní daň z budov od daně 
. činžovní osvobozených • •

Pol. 1.-4. CŮhrn)

Osobní dané:

pol. 5. Všeobecná daň výdělková •

„ 6. Výdělková daň z podomních
a kočovních živnosií • • •

7. Výdělková doň z podniků k
veřejnému účtování povin
ných ................ • ' ' '

8. Daň důchodová................

n 9. Daň z příjmů....................

10. Daň z vyššího služného • •

11. Dávka z tantiém................

Pol. 5.-H. (Úhrn)

pol. 12. Válečná daň....................

„ 13. Daň majetková................

Pol. 1.-13. tOhrn) 

pol. 14. Báňská daň........................

15. Daň ze zbraní a lovu • • •

16. Úroky z prodlení, exekuční
poplatky e tresty................

§ 1. túhrn)

2 Cla:
pol. 1. Dovozní a vývozní cla • • •

2. Vedlejší poplatky • • • •

3. Celní jistoty........................

§ 2. túhrn)

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu 
na rok 1920

korun ,

46,105.000 46,105.000 39,250.000

1.991.000 — 1,991.000 2,040.000

193,746.000 — 193,746.000 178,113.000

125,258.000 — 125,258,000 87,000.000

102.240 — 102.240 66.840

— 96,462.000 85,380.000

24,496.000 — 24,496.000 27,020.000

302,780.000 — 302,780.000 198,700.000

1,250.000 — 1,250.000 2,845.000

3,690.000 — 3,690.000 3,430.000

554,038.240 — 554,038.240 404,44! .840

233,090.000 — 233,090.000 227,000.000

6,338.000 — 6,338.000 10,000.000

987,212.240 --- 987,212.240 8’íi vw-640

212.000 — 212.000 195.000

218.000 — 218.000 116.000

3,981.000 — 3,981.000 2,670.000

991,623.240 — 991,623.240 822^36.640

190,034.000 190,034.000 168,469.400

399.100 - 399.100 138.100

1,650.000 1,650.000 2,515.000

192,083.100 — 192,083.100 171,120.500

l
- Á



K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

1702

Státní příjmy
řádné mimořádné úhrn

korun

V rozpočtu
na ruk 1920

Doně spoiřební:

pol. 1. Daň z kořalky:

a) Dávka z kořalky . . . ^ . 255,000.000 255,000.000 150,000.000

b) Dávka z droždí 1,300.000 — 1,300.000 1,380.000

c) Dávka denaturační 1,525.520 — 1,525.520 1,800.000

Pol. 1. (Qhrn) 257,825.720 — 257,825.720 153,180.000

pol. 2. Daň z piva ...i... 99,300.000 — 99,300.000 84,300.000

„ 3. Daň z cukru . . . i . . 329,500.000 — 329,500.000 340,000,000

„ 4. Daň z minerálních olejů • • 6,677.690 — 6,677.690 •5,971.00(

„ 5. Daň ze zapalovadel • . • 54,000.000 — 54,000.000 32,000.000

„ 6. Zvláštní dávka z vína v lah
vích .................................. 29,500.000 — 29,500.000 8,300.000

„ 7. Všeobecná daň nápojová • 32,000.000 — 32,000.000 34,000,000

„ 8. Daň z masa (na venkově) • 39,800.000 — 39,800.000 3,482.000

„ 9. Potravní daň na čáře • • . 31,000.000 — 31,000.000 2,700.000

„ 10. Dávka z uhlí..................... 1200,000.000 — 1200,000.000 —

„ 11. Různé příjmy..................... 69.000 — 69.000 67,800

5 3. {Úhrn) >079,672.410 — . 2079,672.410 664,000,800

Poplatky:

pol. 1. Kotky i . . 52,530.878 52,530.878 34,260.100

„ 2. Právní poplatky • • r . . 157,973.000 — 157,973.000 92,607.800

, 3. Taxy ...................................... 795.589 — 795.589 965.690

„ 4. Dopravní daně ždezniěnf •

a) Daň z jízdních lístků................. 71,550.360 71,550.360 31,700.360

b) Daň z nákladů............................ .... 124,000.900 — 124,000.900 56,075.900

e) Daň ze zavazadel........................ 3,583.100 — 3,583.100 844.600

Pol. 4. fQbrn) 199,134.360 — . 199,134.360 88 620.860

pol. 5. Daň z převodu statků a pra
covních výkonů a daň pře
pychová ....................... .... | 1050,000.000 1050,000.000 800,000.000

§ 4. CDhrn) 1460,433.827 460,433.827 078,454.450

Titul 2. COhrn) j 1723,812.577 — 1723,812.577 >736,112.390

14



K
ap

ito
la

T
itu

i
Pa

ra
gr

af

14 3

1

2

3

4

5

4

5

1

2

3

4

5

6 

7

K

9
10 i

Státní příjmy
řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 1920

korun

Monopoly:

Tabák:

457.000 — 457.000 476.500

— 1.379,438.500 778,754.000

' § i. (Ohrni 1.379,895.500 — .'79,895.500 779,230.500

Sůl............................. , . 16,054.800 — i 16,054.800 16,020.000

40,000.000 — '' 40,000.000 12,000.000

Výbušné látky . . . .................... 30,000.000 — sofooo.ooo —

Státní loterie ................................ 49,817.900 1,976.000 51,793.900 42,021.300

Titul 3. (Ohm) : i 515,768.200 1,976.000 1.517,744.200 849,271.800

Mincóvniciví 2,215.000 10,000.000 12^154)00 10,010,000

Pokladniční správa:

54.600 — 54.600 63,900

Vojenská taxa................................ 1,378.470 — 1,378.470 1,134.900

Puncovní poplatky 700.000 — 700,000 Z50.000

Mincovní zisk: -

pol. 1. Kursovní zisk.................... — — —

\ 2. Zisk z ražení peněz • • • 5.000

Bankovní úřad ministerstva financí • 66,500.600 — 66,500,600 -

Úroky z movitého státního jmění • •

Nemovitý státní majetek:

3,200 ■ 3.200. 61.432

pol. 1. Prodeje — 41.212 41.212 40.448

„ 2. Prodeje 67.041 — 67.041 66.430

„ 3. Vyvážení - • • • 5 • • 5.111
5.111 ||

5.111

§ 7. (Úhrn) 67.041 46.323
113.364 ||

111.989

Refundace nákladu na vybírání dáv-
ky z majetku •••••••• _ 50,000.000 50,000.000

Katastrální dávka............................ — 91,000.000 91,0001000 —

Refundace z dávky z majetku (zá
kon z 8. dubna 1920 čís. 309) zá 
výplatu vkladních listů, jež byly 
vyplaceny z budzefmch příjmu na 
základě nařízení ze 7. března 1919,
t na........................................

600.000.000 ; 600,000.000 |



1704

a, 
o |

Pa
ra

gr
ař Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu 
na rok 1920

‘5. ~B
a i žž korun

14' rxj ii Různé příjmy:

pol. 1. Poplaiky za siáiní dozor • • 490.610 — 490.610 335.910

„ 2. Příspěvky k režijním vylo-
lohám ........................................... 154.453 154.453 176.333

pol. 3. Sláíní podíl na přebylku po- 
kul důchodkových • ...................... 700.000 — 700.000 300.000

pol. 4. Splacené půjčky • • • • • 109.123 — 109.123 98.413

„ 5. Poplatky vývozní a dovozní
| komise.......................................... — 7,000.000 7,000.000 1,000.000

1 pol. 6. Jiné příjmy......................... 106.950 17.758 124.708 91.000

§11. (Qhrnl 1,561.136 7,017.758 8,578.894 2,001.650

Titul 5. (Qhrn) 70,265.047 748,064.081 818,329.128 8,628.877
■ -

. Kapitola 14. IQhrn) 1.314,829.359 760,040.081 7.074,869,!í40 3.604,596.875
I4A Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi:

1 Finanční správa:

Podřízené úřady a orgány: /

pol. 1. Finanční úřady administra- 
tivní.......................................... . 1,210 — 1.210 550

pol. 2. Technická finanční kontrola — — —

,, 4. Finanční úřady výkonné • • — — " —

„ 6. Finanční hlavní pokladna v
llžhorodě............................. . — — —

pol. 7. Evidence katastru daně po
zemkové ...................................... 1.000 — 1.000 _

pol. 8. Celní úřady — — — —

„ 9. Důchodková kontrola • ^ . 225 — 225
\

10. Pohraniční finanční stráž • 150- — i 50
1

1

Titul 1. (Ohrn) 22585 2.585 550

2

i

Veřejné dávky;
■

Přímé daně:

Reálná daně:

pol. 1. Pozemková daň.................

„ 2. Domovní daň třídní • ■ • .

300.000

300.000

300.000

300.000

j V roce 1920 
preliminováno 

j při Sloveníka.



1705

J5o 'cíl. t-bx
—cíCL.

Státní příjmy
řádné mimořádné

/
úhrn

V rozpočtu 
na rok 1920

c.cs

J T
itu

l

korun

I4A 2 l
*

pol. 3. Domovní daň činžovní % • 500.000 _ 500.000

„ 4. 5% ní daň z budov od čin
žovní daně osvobozených .... _

Pol. 1.—4. (Qhm)
Osobní daně:

! 1,100.000
— 1,100.000

pol. 5. Všeobecná daň výdělková • ; 300.000 — 300.000

„ 6. Výdělková daň z podomních
a kočovních živností.................... — —

pol. 7. Výdělková daň z podniků k 
veřejnému účtování povinných • • 500.000 — 500.000

pol. 8. Daň důchodová 800.000 — 800.000

* 9. Daň z příjmů.................... 3,000.000 — ' 3,000.000

„ 10. Daň z vyššího služného • •

11. Dávka z faniiem................

— —

(T)c

Pol. 5.-11. (Ohm) 4,600.000 4,600.000 o
O)

■| poi. 12. Válečná daň.................... 4,000.000 . —■ 4,000.000 a

„ 13. Daň majetková ..... 2,000.000 2,000.000 oc

Pol. 1.—13. (Úhrn)

poi. 14. Báňská daň .........................

„ 15. Daň ze zbraní a lovu '• • •

11,700.000

40.000

25.000
l

11,700.000

40.000

25.000

i-
i
<tíUm
a

16. Úroky z prodlení, exekuční 
poplatky a iresty........................ l.-ncoo 150.000

•r*

V
$

§ l. (úhrn) 11,915.000 ■ — 11,915X100
Um

>

2 Cla:

pol. 1. Dovozní a vývozní cla • • • 500.000 — 500.000

2. Vedlejší poplatky • • • • 2.400 /i
2.400

3. Celní jistoty.................... 4.000 4.000

§ 2. (Uhni) 506.400 506.400

3 Spolřební daně:
pol 1. Daň z kořalky:

a) Dávko z kořalky.................... 000.000 — 7,000000

b) Dávka z droždí................ *
i 00.000c) Dávka denaiurační

Pol. 1. (Uhru) 7,ico.ooo ; 7,100.000
1



170ti

'c

1

"*SU | Státní příjmy
řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 1920

’5c3 I
h

Ě
aa

řn
i ' ■ . korun

\

*

4A 2 3 pol. 2. Daň z piva......................... 100.000 — 100.000 } \

„ 3. Daň z cukru ...... — — —

„ 4. Daň z minerálních olejů • • 150.000 — 150.000

„ 5. Daň ze zapalovadel • ■ • 200.000 — 200.000

„ 6. Zvláštní dávka z vína v lah
vích .................................. .... 600.000

/ ’

600.000

j| pol. 7. Všeobecná daň nápojová ■ 100.000 — 100.000

„ 8. Daň z masa na venkově • 200.000 — 200.000

'j „ 10. Dávka z uhlí..................... _ —

i
„ 11. Různé příjmy.................

5 3. tÚhrn)

2.000 -- 2.000

8,452.000 — 8,452.000

4 Poplatky:

pol. 1. Kolky.................................. 1,807.000 — 1,807.000

3js:c/>C
<u
o

„ 2. Právní poplatky ..... 600.000 - 600000
<0
'■£
0 c

•5
c
1

„ 3. Taxy ..................................

4. Dopravní daně železniční:

a) Dan z jíždních lístků ....

56.050 50050

b) Daň z nákladů..................... .... — — —
Vf-m
a

{ c) Daň ze zavazadel.....................
8BBS — —

o
O'

' Pol. 5. Daň z převodu statků a pra
covních výkonů a daň přepychová 2,000.000 _ 2,000.000

4)OO

§ 4. (Úhrn) 4,463.050 — 4,463.050 >

Titul 2. (Ohrni 25,336.450 — 25,336.450

3 Monopoly:

1
:

Tabák:

2 Sůl . ~.................................. '-- —

1 Sladidla: ....................................... — — ■ —
4 i Výbušné látky.................................. __ — —

5 Státní ''loterie • .............................. -r- —

1
titul i3. (Úhrn)

í

1
— __



1707

j K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu 
na rok 1920

korun

4A 4 MíncovnictW ................................

5 Pokladniční správa:

i Odúmrtí.................... .... 600 — 600

2 Vojenská taxo................................ — —

3 Puncovní poplatky ....... — — —

4 Mincovní zisk:

po! 1 Kursovní zisk ...... — 200.000 200.000

pol. 2. Zisk z raženi peněz .... —
1

6 Úroky z movitého státního jmění ■ ■ — — —
á

7 Nemovitý státní majetek: cv

pol. 1. Prodeje ............................ — — s
<n

pol 2. Užitky ............................. — — —
a

pol. 3. Vyvození •?••••■ — ' — — oc

$ 7. CÚhrnl — _ ! >c

8 Peíundace nákladu na vybíráni dáv-
te
1

ky z majetku.................... S

9 Katastrální dávka .... ' ’ ' | — — i

10 Refundace z dávky z majetku za i s
výplatu vkladních hstfí................ oi—

. , >

11 Různé příjmy: ;
poi. t. Poplatky za státní dozor ■ • _

pol. 2. Příspěvky k režijním výlohám

pol 3 Státní podíl na přebytku po- ?,0 000 30.000
kut dňchodkových ........................

pol. 4. Splacené půjčky................

pol. 5. Poplatky vývozní a dovozní \ __
komise ■ • - •

Kol 6 líné příjmy................ ' ’ ' —

Titul 5. (Úhrn) 30.600 200.000 230,600 i

Kapitola HA (úhrn) 25,369.635 200.000 'ib.átrifcíá 550

Kapitola 14 o HA lUhrn) 5348,598.994 
■ 1

760,240.081 1
řl 00,439.075 1604,597.427

v



1
\

p C3i- Síátni příjmy
řádné mimořádné úhrn

V rozpočín 
na rok 1920

*0.

T
itu

l ctfV-
/

korun

XV, a XV A. Mínisfersfvo průmyslu,
obchodu a živnoslí

15 1 Ministerstvo průmyslu, obchodu a 
živností ......................................* 215.000 215.000

Vodní doprava • • ............................ — — 1,000.000

Titul 1. 9Qhm) 215.000 — 215.000 1,000.000

2 Patentní obor..................................... 1,420.500 — 1,420.500 546 000

Kapitola 15. CQhrnJ 1,635.500 — 1,635.500 1,546.000

I5A Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi . 30.000 — 30.000 —

Kapitola 15 a 15 A fQhrn) 1,665.500 — 1,665.500 1,546.000

XVI. a XVI A. Ministerstvo pošt 
a telegrafů. s

16 Ministerstvo pošt 
a telegrafů.

1 Ostřednf správo . . ........................ L,
2 Poštovní provoz: -

1 PoSftt 490,000.000 — 490,000.000 158,300.000
2 Telegraf t 50,500.000 — 50,500.000 15,000.000
3 Telefon • 82,000.000 82,000.000 33,100.000
4 Ostatní přBmy 2,460.000 2,791.100 5,251.100 5,182.500

Titul 2. fDhm) 624,9(>0.000 , 2,791.100 627,751.100 211,582.500
3 Poštovní úřad šekový....................... 38,062.000 — 38,062.000 13,952.000
4 Poštovní provoz automobilový . . 46,443.000 — 46,443.000 14,820.000

Kapitola 16. (Ohrni 709,465.000 2,791.100 712,256.100 240,354.500
ISA Ministerstvo pošt a telegrafů, 

zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi:

2

1

Poštovní provoz:

Pošto 7,200.000 _ 1 7,200.000 3,500.000
2 Telegraf • * i < ? * 5 1. g • • 2,000.000 — 2,000.000 500.000

.



1709

q "5 Státní příjmy
řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

C3

T
itu

l c5
c3 :CL : korun

13A 2 3 Telefon 300.000 300.000 j 200.00C

4 Ostainí příjmy 21.000 12.000 33.000 28.00

Titul 2. (Ůhrnl í 9.521.000 / 12.000 9,533.000 J 4,228.00*

Kapitola 16 A, (Ohrni 9.521.000 12.000 9,533.000 j 4,22S.00í

Kapitola 16'a 16 A. (Ohrni 718,986.000 2,803.100 721,7 ,9.10(
! 74!.582.50(

XVII. Ministerstvo železnic

Ministerstvo železnic.

i Ministerstvo železnic..................... 178.500 — 1 178.500 118.500 I

2

1

2

Provoz státních drah:

Příjmy z dopravy

Ostatní příjmy

.560,383.240

120,386.830

: 1560,383.245

120,386.830

1274,023.200

i 56,099.550
j

3 Příjmy ze zahájení neb převzetí pro
vozu na nových tratích.....................

Mimořádné příjmy........................ |

Titul 2. (Úhrnt

7.507.270 7,507.270 2.376.970
4

3.080,770.070 7,507.270 3688,277.340 1332,499.720

3
Státní podíly na společenské do

pravě a na výtěžku soukromých 

drah ........................................
2,000.000 200.000 420.000

_ ' — 5.35f

4
Kapitola 17. (Ohrni 3.680,948.570 ,.7,707.270 3588,655.840 1333,043.570

XV1I1. a XVIII A. Ministerstvo
zemědělství.

1

Ministerstvo zemědělství.

Qstřední správa.................... .... * 860 — 860 860

2!
!

Vyučování a pokusnictví.

I. Vyučování • • • ■

II. Pokusnictví • ........................

Tihil 2. (Ohrnt

3,248.453

04.200

— 3,248.453

64.200

1,590.953

78.400

3,312.653 —

\
3,312.653 1,669.353



K
ap

ito
ly

T
itu

l__
Pa

ra
gr

af
mimořádné

Státní příjmy
řádné úhrn

V rozpočtu 
narok 1920

korun

18 3 850.640 924.0)0 1,774.640 1,674,670

4 Chov koní....................... » • • • 24,951.480 — 24,951.480 2,827.624

5 Zvěroléknřství ..................... .... . ■ 1,857.074 — 1,857.074 1,896.403

6

I

Lesy o statky:

Ředitelství státních lesů a statků • • _ • __ 432.997

o Státní lesy a statky............................... 109,699.434 105 109,699.539 53.701.456

3 Statky náboženského fondu .... 2,379.790 — 2,379.790 1,362.390

Titul 6. (Ohm) 112,079.224 105 112,079.329 55,496.843

Kapitola 18. (Ilhrn) 143,051.931 924.105 143,976.036 63,565.753

ISA Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi: •

1 Ostřední správa................................. 500 — 500 —

2 Vyučování a pokusnictví................... 261.320 — 261.320 51.700

3 Zemědělství ...................................... 3,766.600 ~ 3,766.600 —

4 i 167.100 — 167.100

5 Zvěrolékařství ............................ . 30.000 — 30.000 21.500

6 Lesy a statky:

1 Ředitelství státních lesů a statků • • — — —

2 Státní lesy a statky................... 62,385.386 62,385.386 18,013.380

Titul 6 CQhrnl : 62,385.386 — 62,385.386 18,013380

Kapitola 18 A. (Ohrni 66,610.906 — 66,610.906 18,086.580

Kapitola 18 a ISA. tOhrn) 209.662.837 924.105 210,586.942 81,652333

XIX. a XIX A. Ministerstvo 
spravedlnosti.

Ministerstvo
spravedlnosti. 5.350

!9 1
Ministerstvo spravedlnosti .... 50.000 — 50.000 —

2 Ne (vyšší soud ........ i -- — , — —

3 lustiční správa v zemích................... 635.320 635.320 515.050



K
ap

ito
la

T
itu

l_
_

Pa
ra

gr
af

1711
!

19 4 

5

ISA

3

20

1

3

Státní příjmy

řádné mimořádné Uhni
V rozpočtu 
na rok 1920

i korun

Trestnice ■ • • » ‘ ‘ ‘ • i 2,371.433 2,371.433 1,287.633

Ostav Komenského v Košicích • • • 7,300.000 7,300.000 64.000

Kapitola 19. íQhrn) 10,356.753 10,356.753 1,866,683
■

15.000

Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi:

Justiční správa........................ .... • 17.000 17.000

Kapitola 19 A. (Ohm) 17.000 17.000 IS.OX)

Kapitola 19 a Í9A. (Ohrnt 10,373.753 — 10,373.753 1,831.683

XX. a XX A. Ministerstvo veřejných 
prací. '

Ministerstvo veřejných 
prací.

Ústřední správa:

Všeobecný příjem ........................

•

31.000 31.000 10.000

Zásobování uhlím ........................ 80,090.000 — 80,090.000 5,530000

Hospodaření naftou a jejími produkty

fitul 1. lUhrn)

700.000 — 700.000 650.000

i 80,821.000 __ *0,821 .C00 6,190.000

Technické zkušebnictví a výzkum
ní ctví:

Technické zkušebnictví a výzkum- 
nictví povšechně........................

Poplatky /.o zkoušení ručních siřel- 
ných zbraní ............................ 9.000 — 9,000 1.200

Vzduchoplavba ................ 100.000 — 10CC0Q —

Titul 2. (Úhrn! 109.000 — moocf 1.200

Cejchovní služba:

Cejchovm úřady ........................ -,000.000 2,000000 i^sooooo

Příspěvky inieresentů k nákladům na 
vypravení cejchovních úřadů a je- f

Titul 3. tatími 2,000.000 Í5000.000 , 1,800.000



j2
o r Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu 
na rok 1920

Cl

> p i korun

20 4

i '

Síéiní strojní a elektrotechnická služ
ba:

- \

Taxy za zkoušky a revise kotlů • . 610.000 — . 610.000 510.000

- Automobily ...................................... 665.000 — 665.000 20.000

Titul 4. lúhrn) 1,275.000 1,275.000 53G.00G

5 Státní služba stavební 33.260 — 33.260 26.300

6 Stavby silniční a mostní • . « * • 56.912 201.644 258.556 294.706

7 Vodní stavby . i ,,.... s 64.500 1,592.460 1,656.960 75.790

S Báňské úřady: #

i Báňské úřady ^ ..........................* 86.200 — 86.200 210.000

2 Poplatky z měr a kutišf • • • • • 3,440.5jp7 — 3,440.557 3,371.265
y

Htul 8. (Úhrnt 3,526.757 3,526.757 3,581.265

9 Slální geologický ústav................. — —

1C ji Radiologický ústav • ...................... 20.000 — 20.000 —

11
! * * 
i Siáiní báňské závody *•••*• 625,564.490 177.950 625,742.440 157,647,130

j
12 ; Správa státních budov ...... 270.742 —- 270.742 239.466

13 Pozemní stavby......................... .... 2.200 2.200 1.900

14 Ředitelství pro stavbu vodních cest 175.937 8.282 184.219 128.289

15 Československý plavební úřad:

1 Příjmy úřadů za cejchování lodí, ta
xy za revise kotlů, za zkoušky a 
jiné poplatky................................. j 10.000

1
— 10.000 10.000

Provoz lodní dopravy ...... 54,570.000 54,570.000 54,570.000

|| Provoz loděnice v Komárně nebo na 
jiném místě................................. 4,000.000 4,000.000 | 4,01X1.000

Titul 15. lUhrn) 10.000 58,570.000 58,580.000 í 58,580.000

!6 Eieklrisace státu:

1 jj Eieklrisace státu povšechné .... — — — —

Ji Účast státu na elektrických podm- 
cích.............................................. 20.000 _ ■ 20.000 —

> ,/
Titul 16. (Úhrn) 20.000 — 20.000 __

Kapitola 20. (Úhrn) .713,947.598 60,552.536 774,500.134 229,096.0-46
I '



K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af

1713
v

řádné
r

mimořádné

r-------------
i

úhrn
V rozpočtu 
na rok 1920

k o r u n

30.000 30.000 30.000

30,000 30.000 30.000

40.000 40.000 40.000

40.000 — 40.000 40.000

— 200.000 200.000 —

5 600

—

, 5.600

—

5.600 5.C00 — •

16,435.000 16,435.000 16.245.360

16,510.600 200.000 16,710.600 16,315.360
1- - ' /
| 730,458.198 60,752.536 701,210.734 245,411.406

81.000 81.000 34.717

- - 60.000 60.000 —
[ 30.450 153.250 183.700 - .

111.450 | 213.250 324.700 34.717

: 1

Státní příjmy

21

Minisierstvo veřejných prací:

Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi: 

Cejchovní služba:

Cejchovní úřady................ ... • •

Titul 3. (Úhrn)

Státní strojní a elektrotechnická služ
ba:

taxy za zkoušky a revise parních 
kotlů............................................

Titul 4. (Úhrn)

Státní služba stavební....................

Stavby silniční a mostní . . * • •

Vodní stavby................ .... . . •

Báňské úřady:

Báňské úřady • .............................

Poplatky z mér a kutišf................

Titul 8. (Úhrn)

Státní báňské závody....................

Kapitola 20 A. (Úhrn)

XXI. a XXI A. Minisierstvo sociální 
péče.

Ministerstvo sociální 
péče:

Ústřední správo............................

Sociální pojištění............................

Péče o mládež............................

Titul''!, lúhrn)



K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

17Í4

21

22

22

Státní příjmy

Organisace práce .... 

Živnostenská inspekce • • ■ 

Péče invalidní

Péče o družstva konsumní a výrob
ní dělnická .............................

Kapitola 21. a 21 A. (Qhrn)

XXIt a XXII A. Ministerstvo pro 
zásobování lidu.

Ministerstvo pro zásobo
vání lidu:

Ústřední správa .......

Potírání lictivy.............................

Vnější zásobovací služba ....

Kapitola 22. (Úhrn) 

Zvk.štn' příjmy Podkarpatské Rusi:
A

Zemský hospodářský úřad . .

Potírání lichvy . . . . . . ...

Kapitola 22 A. (Úhrn) 

Kapitola 22. a 22 A. (Qhrn)

XXIII. a XXtII A. Minisierstvo ve
řejného zdravotnictví a tělesné 

výchovy.

Ministerstvo veřeiného 
zdravotnictví a tělesné 

výchovy:

Visiřcdní správa 

! 'A. Státní ústavy

řádné mimořádné lihni
V rozpočtu 
na rok 1920

korun

62.000 62.000 30.000

10,600 — 10.600 10.446

2,000.000 2,000.000 600.000

2,122.050 275.250 2,397.300 ! 675.183

2,122.050 275.250 2,397.300 675.183

7,943.800 7,943.800 120.000

— 4,500.000 4,500.000 3,000.000

— 501.000 || 501.000 _ —

— 12,944.800 12,944.800
í

| 3,120.000

383.000 383.000

— 200.000 200.000

— 583.000 583.000 _

_ 13,527.800 13,527.800 3,120.000

rt
H

|

1

16.700 16.700

5,273.016 j 5,273,016 2,959.759
i



1715

: K
ap

ito
la

i T
itu

l
'4—
Utf.
ZS

Státní příjmy
řádné mimo.ádnc úhrn

i v rozpáčit:
: na rok 1920

korun

.3 1 2 B. Státní lázně.................................... ..... 1,375.000 1,375.000

1

i
1

1,375.000

Zvláštní příjmy......................................... 1.363.450 — 1,363.450 1,363.450

Tilul 1. miini) 8,023.166 — 8.028.166 5,698-209

2 Vnější zdravotní služba:

C. Babické školy • • • • a • • • 372.412 — 372.41? 110.732

Kapitola 23. (Úhrn) ' 8,400.578 — 8:400.578 5,808.941

23A Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi:

i Ministerstvo veřeinčlio zdravotnictvi
! .a tělesné výchovy:

Podkarpatská Rus:

2 A. Státní ústavy................................... — 350.000 350.000 —

421.150 _ 42M50 421.150

Titul t. (Ohrn) 421.150 350.000 771.150 421.150

2 Vnější zdravotní služba:

21.204 — 21.204 —

Kapitola 23 A. (Ohrni 442.354 aoo.ooo 792.354 421.150

Kapitola 23. a 23 A. (Ohnil 8,842.932 350.000 9,192.932 5,230.091

XXIV. Opatření přechodné doby
poválečné. (

•

24
Opatření přechodné doby

poválečné.

i
i Věcná demobilisace • • • • — 10,000.000 10,000.000 10,000.000

2,000.000 2,000.000 2,000.000
2 Váleční uprchlíci ■

3 Různá opatřeni:

Příjem z přeplatkového fondu komi-
700.000.000 700,000.000 1500.000.000

se cukerní • • • •
■ příiern z přeplatkového fondu komi-

270,000.000 270,000.000 500,000.000
se lihové...................

> ,



K
ap

ito
la

T
it

ul

Pa
ra

gr
af

1716

24 3

25

26

Státní příjmy

3 Příjem z přeplatkového fondu komi
se sladové ......................................

4 Bilanční přebytkv likvid, iukové ú-
středny...............................................

5 Podíl síátu na exportním zisku při
vývozu dříví.....................................

Titul 3 (Ohm) 

Kapitola 24. (Ohrn)

XXV. Ministerstvo pro sjednocení 
zákonodárství a organisace správy-

Ministerstvo pro sjednocení zákono
dárství a organisace správy • • •

XXVI. Hřad pro zahraniční obchod.

Ořad pro zahraniční 
obchod:

Příjmy úřadu pro zahraniční obchod 

Kapitola 26. OOhrn)

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu 
na rok 1920

korun

100,000.000

— 150,000,000 150,000.000 — 1

70,000.000 70,000/’00

1190,060.000 1190,000.000 2:00,000.000

1 ~ 1202,000.000 1202,000.000 2112,000.000

— — — —

101,650.000 101,650.000

101,650.000

-

101,650.000

-

1



Celkový přehled.

Státní vydání a státní příjmy.



II
 i\a

pi
to

ia

1718

Celkový přehled.

Státní výdaje

1

2

3

4

5

6

7

8 

9

10

11

12

13

14

15 |

16

17 í

13

19 '

20 

21 

22

23

24

25

26

President rcDiil)lil<Y • • • ..................................

Kancelář presidenta republiky.......................... ....

Národní shromáždění . . ..................................

Ncivyšší správní soud..........................................

Ncjvyšší účetní kontrolní úřad.............................

Přiděly zemím.......................................................

Slální dluh republiky Československé...................

Pensijní a zaopatřovací platy.............................

Předsednictvo ministerské rady •.....................

Ministerstvo zahraniční..........................................

Ministerstvo národní obrany . • • • . . • . .

Ministerstvo vnitra ......................................

Ministerstvo školství a národní osvěty . . . . .

Ministerstvo financí..............................................

Ministerstvo obchodu............................. ... . .

Ministerstvo pošt a telegrafů.............................

Ministerstvo železnic..........................................

Ministerstvo zemědělství.....................................

Ministerstvo spravedlnosti............................. ...

Ministerstvo veřejných prací............................. ...

Ministerstvo sociální péče • • • . . • • ■

Ministerstvo pro zásobování lidu..................... ...

Ministerstvo veř. zdravotnictví a těl. výchovy . .

Opatření přechodné doby poválečné . ,

Ministerstvo pro siednocení zákonodárství a or- 
. ganisace správní......................................

Úřad pro zahraniční obchod......................... ...

Úhrn státních výdajů.........................................

řádné mimořádně |j ú h r ii

/
korun

1,000.000 1,000.000

4,234.369 11,406.753 15,641.122

23,112.613 1,503.896 24,616.509

1,271.009 830.225 2,101.234

1,404.894 S55.520 2,260.414

180,220.000 — 180,220.000

813,458.669 272,421.000 1.085,879.669

189,876.141 130,390.000 320,266 141

106,259.380 68,826.119 175,085.499

153,036.174 33,285.080 186,321.254

1.229,210,63! 1107,699.479 2.336,910.110

202,986.309 224,113.292 427,099.601

329,058.857 275,021.896 604,080.753

1.118,483.581 439,369.837 1557,853.418

17,435.531 3,192.429 20,627.960

410,010.200 291,488.500 701,498.700

2.719,706.650 703,847.850 3.423,554.500

219,903.396 65,157.735 285,061.131

121,752.655 92,885.947 214,638.602

622,365.258 370,566.123' 992,931.381

417,714.556 . 275,462.192 693,176,748

. ‘ _ 38,542.126 38,542.126

48,020.720 39,870.997 87,891.717

361,073.000 361,073.000

1,153.681 602.857 1,756.538

64,899.242 36,750.758 101,650.000

8.996,574.516 4.845,163.611 13.841,738.127

-



Celkový přehled.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 

11 

12

13

14

15

16

17

18

19

20 

21 

22

23

24

25

26

President republiky............................

Kancelář presidenta republiky ....

Národní shromáždění........................

Nejvyšší správní soud........................

Nejvyšší účetní kontrolní úřad . . . .

Příděly zemím....................................

Státní dluh republiky Československé 

Pcnsijní a zaopatřovací platy . . .

Předsednictvo ministerské lady • ■ •

Min

Min

Min

Min

Min

Min

Min

Min

Min

Min

Min

Min

Min

Min

sterstvo zahraniční........................ .... •

stersfvo národní obrany....................

sterstvo vnitra • ■ .............................

sterstvo školství a národní osvěly • • •

sterstvo financí....................................

sterstvo obchodu................................

sterstvo pošt a telegrafů....................

slerstvo žéleznio • .............................

sterstvo zemědělství .....

sterstvo spravedlnosti .........................

sterstvo veřeiných prací........................

sterstvo sociální péče ..•«•••

sterstvo pro zásobování lidu................

sterstvo veř. zdravotnictví a tel výchovy

Opatření přechodné doby poválečné

řádné mimořádné úhrn

korun

Ministerstvo pro sjednocení zákonodárství a or- 
ganisace správní....................................

Úřad pro zahraniční obchod............................

Úhrn státních příjmů - • • •............................

Poznámka: V celkovém p0ntidělenich „A" skinovené
Rus při jednotlivých kapitolách \e Odstínu, po

3.220 — 3.220

154.000 — ' , 154.000

6.000 6.00(j

6,000.000

■ —

6,000.000

164.109.0001
200.000 164,309.000

16,421.000 — 16,421.000

73,146.794 1,500.000 74,646.794

5,952,810 5,952.810

8,674.712 263.038 . 8,937.750

6.340,198.994 760,240.081 7.100,439.075

1,665.500 — 1,665.500

718.986.000 2,803.100 721,789.100

. 3.680,948.570 7,707.270 3.688,665.840

209.662,837 924.105 210,586.941

10,373.753 — 10,373.753

730.458.198 60,752.536 791,210 73^

2,122.050 275.250 2,397.300

— - 13,527.800 13,527.800

8,842.932 350.000 9,192.932

1202,000.000 1.202,000.000

101,650.000 101,650.000

12.079,'376.370 2.050,543.180 \ 4.129,919.550

isou obsaženy l ■z. obnosy pro Podkarpatskou



Po
lo

žk
a

1721

Příloha II.

Rozpočet státních investic pro rok 1921.
ni 111 ■ »rm mři i i linu ii n■ln■l■^- — ■-------------------------- — — 1 r.-.——........ - ■ -------- ----------

Potřeba

i

1

2

1

9

w

Obor správní í jednotlivě úhrnem

A. Předsednictvo ministerské rady.

Státní tiskárna:

na opatření nových strojů ..... .......................... .

B. Ministerstvo financí.

korunách

5,000.000

Zařízení nájemních .budov pro nové úřady potravní daně 

Zavedení elektrického pohonu v mincovně v Báňské Krem- 

niCI .......................... iQhrn B) Ministerstvo financí......

1,750.000 i 

1,000.000 |
—---- — 2,750.000

C. Ministerstvo pošt a telegrafů.

Zřizování poštovních budov na nádražích:

n' e c h y:
Bohusovice ..............................................
Mezimosti .................................................
Podmokly .................................................
Céská Třebová ..........................................

óO-OQO K :•
100 000 K j:
50 000 K ||

500-000 K i

b) Morava;
Břeclava .............................
Prostějov .....................................
Jihlava ....................................*
Olomouc .....................................
Hulín ...................... .....................
Přívoz .........................................

200-000 K 
200-000 K 
200-000 K 
200-000 K 
500-000 K 
500-000 K

tíSleZsk°: 1,500-000 K
Opava ........................................................ 120-000 K
Bohumín ..........................................

di Slovensko. 2.100 000 K
Bratislava ...................................• • • • 300-000 K
Parkány-Nána ........................__________ ItO^XK) K
Vrúiky

Zřizování telegrafu, telefonu a potnibní pošty.

ná
na
na

a) Cechy, Morava, S
telegraf ......................
telefon . .....................
potrubní postu ........ ■ •

ezskoa Slov

Snáška ......

e n s k o:
13,870-000 K 

103.550-000 K 
80 000 K 

1172)00000"^

6,640JXK)

W&.QÓÓ



1722

2
3
A
5
6
7
8 
9

10
11
12

1-1
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26

Obor správní
jednotlivě

v korunách

Přenos.........  117,500.000. |j 6,640.000 j 7,750.000

b) Podkarpaiská Rus:

na lelegraf ............  750.000 K
ua .telefon ,......................................................... •l,/50.(tiK) K 123,000.000 i
Pošiovni provoz automobilový:
a) na pořízení 75 autobusů a 50 nákladních auto

mobilů ................  15.500.000 K
b) na zřízeni dílen .......  5,000.000 K 18,500.000

Úhrn C Ministerstvo pošt a telegrafů.........  i 148,140.000

D. Ministerstvo železnic.

a] Podle stavebního a investičního programu dle přílohy k zá
konu ze dne 30- března 1920, čís. 235 Sb. z. a n.;

1. Stavba nových drah:

Handlová-Horní štubňa ......................................................
Červená Skála-Margecanj ..................................................
Sliv. Nová Ves-Trebišov ......................................................
Uz.horod-Munkačevo ............................ ......................... ' ’
Munkačevo-Bilki-Huszt ........ ................... ..
Vsetín-Bilnice-Brumov ......................................................
Veselí m Mbravou-Nové Město.................. .......................
Krupina-Zvolen .................................................. m [...............
Spojka u Žabokrek . ....................................................... ’
Karvin-Trličko-Těšín ..........................................
Dráha, sprostředkujíeí spojení se severním Slovenskem 
Práce přípravné a trasovací .......... ................... .

. Úhrn Cl).........

II. Provoz státních drali:

Stavba 11., 111. u IV. kolejí ...............................
Úprava tratí pro zvýšený provoz-výhybistě .. 
Rozšíření stanic a Íopírenských zařízení . .. . 
Zřízení a rozšíření dílen Cinkl, strojní zařizeni) 
Doplňovací stavby na spodku železničním .... 
Doplňování stavby na svršku železničnáu ....
Obytné budovy a nocležny ...................
Budovy ředitelské ...............................
Zabezpečení vozby', telefony, telegrafy;.........
Stavby menšího rozsahu .............. ...................
Elektrické zařízení pro pohon 3 osvětlování ..
Práce projekční a studie ...........................
Nepředvídané ........................................ ,........
Opatření vozidel: ,c,

a) lokomotiy .......... ,......... ....................
b) vozů ......... ,............. ’........i........

20,000.000
35.000. 000
17.000. 000 í
15.000. 000
30.000. 000

7.000. 000
20.000. 000 :
25.000. 000
5.000. 000 í
6.000. 000

40.000. 000
2,000.000

222,000.000 |

90.250.000 |
37.180.000 i

143.510.000 ;
43.735.000 í
12.700.000 
80,000.000
20.450.000 
9,000.000
9.250.000
3.500.000
4.600.000 

700.000
4.970.000

II 135,600.000
665.600.000

Úhrn UQ. 4.261,045.000

úhrn Ca)., 1.483,045.000

155*890000



Po
lo

žk
a

i .
1721

27
28

29

30
31

Obor správní
jednotlivě úhrnem

v korunách

Přenos .,,

b) SiavbY mimo stavební a investiční program dle přílohy 
k zákonu ze dne 30- března 1920, čís, 235 Sb, z. a n.;

I. Stavby novfch drah:

Stavba nových drah na Hlučínskti ..................................... .
Dokončení stavby dráhy Vajany-Banovce............ .................

* H. Běžné investiční náklady:

Dokončení staveb v chodu jsoucích, výstavba obytných bu
dov k odstranění bytové nouze pokud na ne v petiletei. 
investičním programu nemohlo bytí pamatováno, konečně 
náklady na nepředvídané výdaje stavební ..........................

Qhrn Ib).

. „niacení vozidel v r. 1920 již objednaných, ale ještě
z techn. důvodů neúčtovaných jež nespada]. do .nveshe-
nílio programu dle zákona ze dne 30. III. 1120, c. -Odcd.z a .

Pořízení lokomotiv a tendrň 
Pořízení vozů ...................

tthm (c)..,

Qhrn D Ministerstvo železnic...

I!. Ministerstvo zemědělství.

1. Státní lesy a statky, 

al Cechy:

B!a,n°: Itevřa Kwny'v^eglSSmchlf rsplátka5Dlátka.

” Síavba lesní cesty „Orosswiese .............................

Ohm.

22,000.000
10,000.000

86,000.000

118,000.000

36,000.000
342.000. 000

378.000. 000

80.000
60.000
25.000

b) Slovensko:

R . - p, v s 1 ř i c e ’ Dokončení stavby budovy lesního řídil.

jekt, í. splátka) ........................................................

Snáška..........

155,800.000

1.979,045.000

165-.000

35,000

3.000
6.000

3.000

212.000 2134,935.000

i



1724

oCu
Obor správní

Přenos

jednotlivě úhrnem

v korunách

212.000 2.134,935.000

9
10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20 
21

22 !

23

24 Ij

25
26
27
28
29
30
31

32
33
34

Báň- Bystřice- Stavbh lesní dráhy Ulmanka Zelence
9 km (Projekt, 1- splátka) .............................................

Stavba stáie u dřevoskladu v Báňské Bystřici .............
Slavba lesní cesty v jarčovkách t-3 km................ ..........
Stavba cesty Malacko Oriuiné 3 km (Projekt, I. splátka)
Stavba koleje na dřevoskládě v Salkově ........................
Pokračování stavby lesní cesty v okr- Hiadlovském 1 km 
Pokračování stavby lesní cesty v okr. Mpštěnickém 1 kra
Stavba studny u horárského bytu ve Sv. Ondřeji.............
Pokračování hlavní lesní cesty v údolí Bukovec 2 km

a 30 000 K ......................................................................
Zavedení telefonu z Predainé do Kisle 1 km ..................
Stavba hlavní lesní cesty v Předáme (Pro)ekt, I- splátka)
Stavba cesty na lupeiském horním skladě........ . ...........
Stavba hlavní cesty v údolí Bystré 3 km á 20 000 K..!. 
Stavba bytu nebo koupě domu pro správce v tironci

(celkem 120-000 K, I- splátka) ................ .....................
Stavba lesní dráhy v údolí Kamenišiě, okr- íironec Šihló

z celku 4.800-000 K (II- splátka) ..................................
Stavba vedlejší budovy při horáckém domu v Troch-

vodách ........................................................................
Prodloužení industr- železnice v Osrblí ďo posíráňmřčh

údolí 1 km .............. .......................................................
Stavba lesnického domu na Klemcntce (li- splátka) ...!!!
Koupě domku pro hlídače u Medvědova .............. ..
Přestavba skladiště při domku skladníka na Jánošovčé”.
Stavba cesty do Romžové doliny přes Komo 2 km..........
Prodloužení lesní dráhy ve Vydrovém 2 km .........
Stavba cesty v údolí Strakovo 3 km ............. !!!.!!!!!!
Stavba železnice industnálnl v édoM Dobřoě Šj" k»

(D- splátka) ..........................................................
Stavbo hlavní cesty v Lemské dofíiiě 2 km 0-'" splátka) 
Stavba vodovodu ve správcovském domku v Bacúch 
Stavba industr- koleje na dřevosklod v Bacúch

10.000
10.000
26.000

3.000 
80.000 
30.000
30.000
12.000

60.000
8.00(?
6.000 
8.000

60.000

50.000

850.000

24.000

50.000
30.000
10.000 
12.0P0
40.000

100.000
50.000

100.000
40.000 
18.800
50.000

as)

36
37

38 li
3940 |

41 í1
42

!
43
44
45
46

47 P
48

49
50

Zarnovicc Stavbo nové budovy pro 2 úřednické byty
v Zamovici, celkový náklad 240 000 K Cl- splátka)...........

Stavba nového podúřednického bytu.......................
Stavba nového řídiíeiského bytu se 3 inspekě- pokoji a

vedlejšími budovami (Jíl. splátka) ............. .. ......... ..
Přestavba úřednického * podúřednického byte pfi stá^

rém pivovaru . ............. ....................... ..
Zakoupení domu pro 2 úřednické byty se zahradou .. . 
Stavba automobilové dráhy v Prochotekém údolí v les

ním okrese Brod 01 splátko) .... ....................
Stavba nové vedlejší cesty v Čertové dóŘiÉě j
Stavba nové úřední místnosti při lesovně v Brodě 01- j

splátka) ............ ................. ............................. ....................... |
Postavení nové líhně v rybníku v Brodě tlí- splátka) . 1’..I
Novostavba uhlířského les- byte Ok splátka) .... .........". í
Novostavba lesního byte v Dolních Hambrech 01. špíáfkjj)

• Splátka vedlejších budov při horárském bytu v Hromské
Rudnu . ................................................................. ...............

Stavba nové líhně ve vozniekčm rybníce ............................. - j
Přestavba horárského bytu se stavbou inspekě- pokoje 1!

v Skleno Teplici......................................... ......... ........ K
Stavba nových stájí pra erámí provozníky ....___
Stavba lesní cesty v údolí Suchá Dolina ÍH- splátko).,.....

Snéška----- -- I

I

120.000
60.000

200.000

50.000
120.000

-

850.000
30X00

30.000
8.000

30.000
90.000

15.000 
15.000 j

25.000
20.000 
25.0007

3,607.800 2.134,935.000'



Po
'o

žk
a

1725

51
52
53
54
55
56
57

58 
56 
60

61

62
63
64
65
66

67
68
69
70
71

72
73

74

75
76
77
78

79
80

81
82

83
84
85
86 ||

87

88 

89

2arnovice: Stavba iesní cesty v údolí 5ílá Voda lil- splát)
Stavba mostu přes Hron (II splátka)...........7.........
Zřízeni telefonu Jalná-Hronská Březnice-Podhradi..........
Přestavba horárského bytu v Močiaru----... ------ • •.-
Přestavba horárského bytu v Hron- Brezma (II- splabral 
Stavba hlavní lesní cesty v údolí l.autenseifen (II- splatka) 
Přestavba štávnického úřednického bytu a stavba nove

úřední místností .......... ........... ,•••••■ ■ • • • ■ ■ ■■•!:: ' '■
Přestavba podúřednického a inspekčního bytu ve btavmci
Výkupné za pilu v Zárnovici ...........................................
Převzetí kancelářské budovy ............................................

Liptovský Hrádek: Stavba lesní dráhy, odbočka Ben-
kovo a Černý Váh 6tý km ...........................................

Stavba staniční, budovy Teplicko^ ....... .......... .............
Stavba strážního domku s vedlejšími oPiCiny...................
Novostavba úřednického domu K Hrádku................. .
Stavba podúřednického domu v Hrádku ..................•••
Stavba dvourodinného domu pro profesiomsty, zaměst

Stavba lesní dráhy v Barboriči ku draze Rokyimcke----
Lesní cesta v údolí Svarinky .........................................
Novostavba hájovny s vedlejšími objekty.......... ••••■•
Stavba hájovny s vedlejšími objekty v Luzné, okr- Osada
Stavba hájovny 5 vedlejšími objekty u ícsm správy Cerny
Stavba hájovny s vedlejšími objekty v okrese Řuzomberk
Stavba dvou horárských domů s vedlejšími objekty v 

okrese Lubochňo ................... ......................................

Solný Hrad: Stavba kruhové cihelny- Projekt a zahájeni
přípravných prací ti- splátka) .....................................

Stavba studnv při lesovně v Obramovicich...................
Stavba studny při lesovné v Ordičke ..... .......................
Přestavba správní budovy v Kecerocklnncch----•-•••••
Stavba lesnického bytu s vedlejšími objekty v Modrov-
Stavba lesnického b^tu V věďiejšími objekty'v BeheroCcích 
Stavba okružní pece. stoup, a válcového mlýna na do

bývání křemenné moučky na výrobu bílého skla ve 
Staré Vodě tprojekt a přípravné práce), 1- splátka ..

c) Podkarpatská Rus:

Už hor od: Stavba úřednických bytů v U4***^; • • • YYV,* 
Obnovení úřednického bytu a stavba zásobovacího sklo-^

du tamže ................................................... ............... .
Stavba bytu pro horara v Husáku ..................................
Stavba bytu pro horara v Dubnmci .. • • • • • • - • • • *
Stavba 5 bytů pro horary v Nove Kamenici, užo*™_ _
Stavba^bytu pro" lěěňiho správce ve Velké Berezine^. 
Vybudování betonového splavu v Kamenici, I- splatka

(celkem 1,000-000 K) ....----i ‘ 1 ‘ Yánáí v" Užoku pr°
Vybudování betonového mostu přes kanal .........

užhorodské skladiště dřeva f •••••• • • ^ičéŠŠkm a
N"v tdSl sSc?áíVdéte0Í5 km ledken, 5.000.0001

J. splátka ..................... ......... .................
Snáška.

3,607.800 2.134,935.000

30.000 
100.0-0
25.000 
30.0! 0
30.000
40.000

100.000
60.000 
60.000 
70.000

980.000
37.900
34.150

149.390
84.600

67.600
200.000
60.000
51.900
51.900

50.060
55.900

100.800

50.000 
4.000 
4.000

80.000

120.000
120.000

20.000

100.000

150.000 
20.000
50.000

2W.009
80.000

500.000 

40.000
1

1.500.000

jYÍYt,y354X)0

*



Po
lo

žk
a

1726

90 |!

91

92;

93 "
94

I ■

3

4 :

. 5

Obor správní I jednotlivě 1 úhrnem

Užhorod: Přeno*___ _

Přípravy k hospodářskému zužitkování ladem !ežídch
planin ................ .............................................................

Na zakoupení jednotlivých menších nemovitostí v zájmu 
hospodářství .............................................................

Qhrn (D

H. Statky náboženského fondu.

_v korunách

9.115.000 2.134,935.000

40.000

100.000

9.255.000

N ý d e k : Pokračování stavby silnice, až na hranice velko
statku Ostrova ...............................................................

Koupě enkláv ve správním okresu ...............C...'..........
Stavba vodovodu ku hájovně a polesí Seifenhausel ....

Qhrn til).........

Ohm E Ministerstvo zemědělství......... .

F. Ministerstvo veřejných prací.

20.000
6.000
3.000

29.000

9,284.000

I. Vodní stavby.

Výkup pozemků pro přístavy v Bratislavě a Komárně
Vystrojen! přístavu v Komárně ....................... ...................,.
Na nedostavěnou údolní- přehradu u Plumlova na Moravě' ..

Ohm H1...........

H. Elektrisace státu.

Novostavbo vodních elektráren:
a) v Čechách ......................................... ..
b) na Moravě a ve Slezsku .....................
cl né Slovensku ............. .............................
dl v Podkarpatské Rusi ...............................

_ Ohm (171...........
m. Pozemní stavby.

a) Záležitosti ústřední:

Ověř pro definitivní umístění nových ústředních úřadů a par
lamentu:

8,000.000 
4,550.000 : 

5004)00

13,050.000

15.000. 000
10.000. 000 
6,000.000

200.000

31,200.000

Pro vypracování náčrtů, plánů, zakoupení staveniš! a stavby 
samé (zákon ze dne 3. února 1920 ě 87 Sb. z. a n.l

Ověř pro provisorní umístění ústředních úřadů:

15,000.000

al činžovní dům pro ministerstvo pro sjednocení zákono
dárství ..................................................................

b) činžovní dům pro ministerstvo financí___.!!!.!!!!
c) adaptační práce v Černínských kasárnách ’pro ministerstvo

zahraničních věcí a provisorní instalace v paláci Toskán
ském ........................................... ..........

d) barákové stavby pro umístění různých úřadů .......

SnáSka

4,000.000
4,000.000

6,000.000
4,000.000

18,000.000

33,000.000 2.144,219.000



1727
x

0
a
o Ober správní

jednotivě úhrnem

e2 v korunách

Přenos..........

1,

33,000.000 2.144,219.000

6 Úvěr pro stavby nedokončené: .

Pro stavby nedokončené, pro něž není zvláště preliminováno, 
které však vyžadovati budou nákladu, spojeného ještě 
s dokončením vyúčtováni dodatečnými pracemi atd. ..., 

Nákup budov pro diplomatické zastoupení československé 
republiky v cizině ....................................................... . •.

1,000.000
7

16,000.000

8 | Subvence na stavby nouzové:

a) státní subvence na stavbu budov v Brně, prováděných 
obcí jako stavby nouzové na základě zákona ze dne 24. 
července 1919, č. 458 Sb. z. a n ................... ............. 1,700.000

' '

b) Podpora soukromého stavebního podnikání ízák. ze dne
30. března 1920, č- 219 Sb. z. a n.l ................. .............

Úhrn (a).........

150,000.000
151,700^00

líoí/řbo.oob

Q
b) Stavby v oboru presidia ministerské rady.

Přestavba státní tiskárny ............... ...... ........... ...... ....... 2,000.000

c) Stavby v oboru ministerstva národní obrany: 
Cechy:

10

11
12
13
14

15 !|
16 i
17
18

lib
20

21

22
23
24
25

27
28
29

30

31

Praha, zakoupení staveniště a přípravné práce ku stavbě
nových kasáren ti pluk) ........................................................

Hostivice, vybudování dílny a laboratoře .....................................
Ústí n./Lab., postavení ubikací pro posádku .............................
Rumburk, zřízení střelnice, přípravné prače .. . ... .•••••
Děčín-Podmoklí pohraniční ubikace pro mužstvo II!- divise

na hranicích severo-západmch ..... -...............................
Drr»ha~Karlín rozšíření provisorních ODjeKiii Ěadec Králové (obvod IV. čs. pěM divise) na stavbu kasaren 
Na další .stavby, v obvodu IV- pesi divse • • • •
Pardubice, novostavba kasaren, dílen a skladisf cs. žele

a VUadiit aff

Plzeň, zřízeni uzkokoleine clr°n>' v]ečky ___...
SSSto ^ •***?.‘ “e“eio:.
Kladno?terfien'222;:

ĚílfeíS; «*-

p,.t.
*££ #?!*. r. "by:

(ování 400 důstoimku a o.oou muzu .

»
. Snáška........ ..

3.000. 000
1.000. 0:70
1.000. 000

600.000 í

2,000.000
200.000 
800.000

2.500.000

2.000. 000 í 
;j 1,500.000 I

1.000. 000

2,000.000 ;
1.000. 000 i
1.500.000 

280.000 
200.000
180.000
850.000
200.000'

3.000. 000 
|! 20,000.000

7.000. 000
51,810.000 |2.144^194XX)



J72S

(0
>ř->
0
0

a-
Obor správní

jednotlivě úhrnem

r korunách

Přenos....... . 51,810.000 2.144,219.000

32 Hosiouň, zřízení elektrické centrály ......... ........................... 750.000
33 Milovice, připoiení vojenského láboru, vojenských dvorů v

Lipsku a Nových Dvorech na elektrickou centrálu v Dra-
žicich n./J. .......................................................... ............. 500.000

34 Praha, zřízení posádkových dílen .......................................... 150.000
35 Cheb, zřízení letecké školy a to: dvou budov pro mužstvo,

garáží pro automobily, budovy pro důstojníky, dvou bloků
hangárů pro aeroplány, dvou kůlen na vozy pro převážení
létadel ....... ................................. ................................... 1,000.000

36 Rozšíření tiskárny zemského vojenského velitelství ............. 200.000
■ 37 Stavba muničních skladišf dle clisposic zbrojního odboru .. 1,000.000

38 Koupě. pozemků ku stavbám činžovních domů pro umístění
jednotlivých oddílů M* N- O* ............................................. 2,000.000

Ohm (Cechy)....... .. 57^410-000

Morava:

39 Mikulov, novostavba kasáren pro 1 prapor ............... ........... 1,000.000
40 Mikulov, novostavba střelnice .......................................... . 500.000
41 Břeclava, novostavba střelnice ....................................... ... 500.000
42 Třebíč, zřízení barákového tábora ....... ................................. 250.000
43 Jihlava, novostavba stájí pro 200 koní mírové posádky .... 1,000.000
44 Brno, novostavba .radio-stanice ............................................. 910.000
45 ' Brno, novostavba dělostřeleckého zbrojního skladiště s divíš-

dílnami ......................... ....................................................... 3,000.000 li
46 Bmo, novostavba obytné budovy pro poddůstojníky při ka-

sárnách čs- pěšího pluku č. 43 18)....................................... 600.000
47 ! Brno, novostavba jízdeckých kasáren pro 2 eskadrony a 1

náhradní korouhev ............................................................ í 3,000.000
48 i Brno, novostavba podkovářské školy při dělostřeleckých ka-

sárnách ............................................................................ 600.000
49 Bmo, stavba autodílen a kasáren ......................................... 1,500.000
50 Olomouc, novostavba vojenského letiště .............................. 1,000.000
51 Olomouc, stavba vlečky k leteckým dílnám z Olomouce na

Šibeník ........................................................ ..................... 500.000
- 52 Hranice, přísiavba k zemebraneckým kasámáni .................... 835.000

53 Olomouc, stavba vlečky do vojenské zásobárny .................. .. 550 000
54 Novostavba 2 muničních skladišf na pevnůstce č* VOL....... . 70.000
55 Moravské Slaré město, novostavba (přenesení dřevěných ba-

rákň) z Opavy neb Hranic ................ ............ .......................... 680.000
56 Olomouc, novostavba prodejny prachu ................................ .. 32.000
57 Olomouc, novostavba kasáren pro t prapor ....................... 1,000.000
58 Val- Meziříčí, novostavba kasáren pro 1 prapor a budovy

pro plukovní velitelství ................................................... 1.000.000
59 Kroměříž, novostavba kasáren pro 2 ženijní prapory ....... .. 1,000.000
60 Kroměříž, novostavba technického cvičiště ........................... 500.000
61 Uherské Hradiště, novostavba kasáren pro 2 prapory ......... 1,000.000
62 Uherské Hradiště, novostavba střelnice .............................. 500.000
63 Olomouc, vyvlastnění půdy pro cvičný tábor ....................... . 3,000.000
64 Na různé novostavby ......................................................... 1.000.000

flhm (Morava)....... .. 25,517.000

Slezsko:

65 Na novostavby kasáren v náhradu za kasárna v území Polsku
T ' ' ’ ' V ....................... ........................... 2,000.000

66 Na různé novostavby na Hlučínsku......................................... áoo.non

Qhrn (Slezsko)......... 2,400.000 !
2.144^19 000

Snáška....... ..

v



Po
lo

žk
a

1729

Obor správní

67

68
69
70

7!

72
73

74

75

76

77 ||
78 !
79 I
80 : 
8l !
82'!

83 ;j

84 :
85 ji
86 i|
87
88 j
89 ‘

91
92 |!
93 ;
94
95
96

97 i
98 '

Přenos.

Slovensko:

Trenčín-teplá, postaveni centrálnilio skladiště pro vojenský
stavební materiál pro celé Slovensko .......... ..................

2ilina, postaveni nových kasáren pro 1 dělostřelecký pluk .. 
Levice, postavení nových kasáren pro 1 prapor pěchoty .... 
Zvolen, výstavba barákového ležení pro 1 prapor pěchoty

s potřebným pozemkem ........................:.
Zvolen, výstavba barákové zásobárny a oděvního skladiště

se zařízením vlečky a pozemkem ............ ........................
liardějov, zřízení tábora pro 1 prapor horského pluku .... 
Kežmarov, budova pro 11-/1II. horský oddíl dělostřelecký a

1 horský prapor ................................................................
Lipt- sv- Mikuláš, novostavba kasáren pro 4 prapory a veli

telství autokádru ............................................................
Poprad, plukovní velitelství, novostavba budovy pro polní

prapor -............ ................................... ............... i........
Rim- Sobota, velitelství pluku č. 16, novostavba budovy pro

1 polní a náhradní prapor ............... ....................
Růžomberk, novostavba budovy pro 1 náhradní rotu ženuni
St- Lubovnica, novostavba kasáren pro 1 horský prapor----
Tornalja, novostavba budovy pro velitelství a 2 ^prapory ----
Trstená novostavba'kasáren pro 1 horský prapor ................
Ture. sv. Martin, novostavbo, budovy pro brigádní velitelství,

1 horský prapor a 1 horský dělostřelecký pluk ...............
Bratislava, novostavba pro velitelštví .......... ...............• • • • •
Bratislava, novostavba 2 kasárenských pavilonu pro ubyto

vání- mužstva ............................................ V....................
Bratislava, novostavba obytné budovy pro poddustoimky .. 
Bratislava, výstavba přístavní nádrže- pro valecne loďstvo 
Bratislavo, výstavba loděnice, zásobárny,,vyzbroim stanic- atd-
Bratislava, rozšíření posádkové nemocnice .......... ......... ..
Trenčín postavení nové voienské nemocnice pro IjO nemoc
•blina postavění oddílové nemocnice ........ • • •;;..............
Levice, postavení oddílové nemocnice pro 80 mu/.u............

Qhrn (Slovensko).........

PodkarpatskáRus:

Michalovec, stavba kasáren pro tři prapory ......................
Stnvha pollraničnich kasáren pro ctyri prapory ............Sžhořod! postavení barákové,kolon^ pm^Mgn, j^ska
Užhorod, zřízeni dílen a skladiště vojenského staveb- c
1 ižhorod znovuzřízení prádelny ............... . •
Vranov zřízení a zařízení baráků v karanténní stan

Úhrn (c)

d) Siavby v oboru ministerstva vnitra- 

Cechy:

Kraslice, stavba úřední bud^Y •; .................
Třeboň, novostavba nrcdni budov .••••

i jednotlivě . j úhrnem

v korunách

2.144,219.000

600.000 ;
3.000. 000 í
1.000. 000 }

1,000.000 ,

1,000.000 
1,000.000 '

1,000.000

2,000.000

1.000.000

1,000.000
600.000

1,000.000
1,000.000
1,000.000

1,000.000
1.400.000

1.600.000 I 
1,000.000 
1.000.000
1.500.000 
1,000.000 
1,000.000 
1,000.000 
1,000.000 :

27,700.000

I
1,000.000 | 
4,000.000 ! 

500.000 
58.000

Snóška.

. 160.000 
... || 400.000

7,118.000

. . ; 120,145.000

300.000

. . 1,100.000 2.144,219.000g



1730

OD

>oaO
Cl.

Obor správní jednotlivě 

v k o r

Přínos.......... 1,100.000

99 Litomyšl, novosiayba úřední budovy ...................................... . j| 400 000
100 Jablonec n./N., novoslavba úřední budovy ................ ' ’ 350 000
Ml bubeneč, novoslavba úřední budovy pro poiic- kóinišáršíví.! 2()o!o00
iOd Smíchov, novoslavba úřední budovy pro policejní komisařství 200.000
103 Kutná Hora, novostavba úřední budovy .... 100 000
104 l iberce, novostavba úřední budovy ___ .................. 100000
10a Libeň, novostavba úřední budovy pro policejní komisařství.. 300.000
100 vrsóyíce, novostavba úřední budovy pro polic, komisařství 300 000
10/ Náchod, novostavba úřední budovy......................... 200000
108 Praha, stavba čelnických kasáren ......................................................4,000;000

Ohrn (Čechy).........  7,250,000

Morava:

109 ij Přerov, stavba úřední budovy
110 Třebíč, stavba úřední budovy ''. ..............................
111 Vyškov, stavba úřední budovy
112 Val. Meziříčí, stavba úřední budovy ..............
113 Mor- Ostrava, stavba úřední budovy

- Ohm (Moravo)

- Slezsko:

114 Opava, rozšíření budovy zemské vlády
115 |{ ftruntal, novostavbu úřední budovy .............

Uhru (Slezsko)

Slovensko:

11b Na stavby úředních budov ......................

Pod k opatská Rus:

150.000
150.000
100.000 
600.000
50.000

1,050.000

100.000
300.000

400.000

• 3,000.000

117 Novostavba vládní budovy gubernátorské

/ Qhrn (d)

118
119

120 
121

122

e) Stavby v oboru minisferslva školství a Národní osvěty. 

Čechy:

Ústavy pro pěstování umění-

Na přípravné práce pro Zřízení Národní opery v Praze . ... 
Na přestavbu stavovského divadla v Praze, po případě jiného

divadla přo činoherní účely Národního divadla.............. ..
Na přípravné práce pro stavbu Moderní galerie v Praze .... 
Přístavba pavilonu prd školu architektury při akademii umění

v Praze .............................................................................
Na stavbu budov pro výstavy umělecké .............. ................

500.000

12,200.000

500.000

200.000
500.000

620.000 
300.000

úhrnem 

u n á c h

2.144,219.000

Snáška 2,120.000 2.144,219,000



o
-t
o
■o
Cu

Obor správní
jednotlivě úhrnem

1
v korunách

Přenos......... 2,120.000 2.144,219.000

University v Praze.

Universita Kar 1 o v.a.

123
124
125
126 
127 
123 
129

Stavba pathol. anatom- a soudně lékařského ústavu ............
Novostavba gynaekologické kliniky .....................................
Novostavba filosofické fakulty ........................ ...................
Novostavba právnické fakulty (111. blok).................................
Novostavba úřední budovy universitní (IV. blok) ......... ........ .
Přístavba chirmgické kliniky .......... ....................... ........ .
Novostavba histologicko-embryologického a formakognosti-

ckého ústavu ................. .........................................
Přístavba posádkové nemocnice a adaptace její k umístěni 

otiatrické, laryngologické, propedeutické a orthopedické 
kliniky .......................... ...............................................

Německá universit.a-

131 Staveniště pro kolejní budovy ........

Vysoké školy technické v Praze: 

Česká technika.

1,800.000 
1,400.0i 0 
1,000.000 

500.000
500.000 -1
800.000

1,000.000 ,

800.000 !

500.000 j

132
133
134
135
136

137

138
139

Stavební pozemky pro výstavbu české techniky .......... ........
Na přípravné práce pro novostavbu české techniky .......
Přístavba il patra na fvsíkálním ústavu ve dvoře techniky..
Přístavba III. patra na budovu chemického ústavu----......
Stavba výzkumných ústavů pro stavební inženýrství a elektro-

Novostavba 4 baráků pro chemické laboratoře zemědělského
odboru ............................. -v-; V:' • v;..........................Na zakoupení staveniště pro zemědělsky odboi ............

Pro novostavbu vlastních ústavu zemedelskeho odboru ----

Němec l<á technika:

140
141

142

143
144

145
146
147
148

Stavba chemického ústavu ----............................. ...............
Přípravné práce pro výstavbu nemecke techniky ................

Vysoká škola obchodní v Praze.

Přípravné práce pro novostavbu .........................................

Bánská akademie v Příbrami.

Přípravné práce ipro novostabu . ............... ......................... ..
Přístavba budovy báňské akademie .....................................

Odborné školy střední:

Hrdi. novostavba SSÍvlliilw'!! í I í" j " '
PlK«. ."rf ■iStevte no DiinoJn' novpslB»ti« k-.Mni skoW
'ífoýóStenřSS pfádclniclié skol, .............................

Snáška...........

1,000.000
500.000 

1,000.000 
1,000.000

700.000

1,200.000
1,000.000
2,000.000

2,000.000
200.000 ^

400.000

so.ooo r
400.000

750.000 
2,500.000

600.000 
200.000 j

25,920.000 2.144,219.000



1732

CD
O
ocu

Obor správní jednotlivě j úhrnem

v korunách

Přenos. 25,920.000 2.144,219.000

Střední školy.

149
150
151
152
153
154
155

15G
157
153
159
160

Vinohrady, stavba II- české reálký .........................................
Praha-Podskalí siavba reálky .................................................
Jindř- Hradec, siavba reálného gymnasia ...............................
Litomyšl, stavba reálného gymnasia ......................................
Hradec Králové, stavba gymnasia .........................................
Rychnov n. Km, stavba gymnasia ........................... .-............
Praha, státní gymnasium v Žitné ulici (Resslova uh), stavba

III- patra a posluchárny nad tělocvičnou ........................
Pardubice, umístěni reálky ....................................................
Duchcov, na koupi staveniště pro statní střední školu .........
Most, na koupi staveniště pro státní střední školu ................
Litoměřice, na koupi staveniště pro státní střední školu ___
Na přípravné a zahajovací práce pro stavbu středních škol

Ohm {Cechy).........

Morava:

Ústavy pro pěstování umění-

161 Brno, na stavbu Národnííio divadla .................................. ..
162 Moravská Ostrava, na stavbu moravsko-slezského divadla !!
163 Olomouc, na stavbu českého divadla ......... '........................
164 ij Brno, na stavbu výstavní budovy pro umělecké výstavy'!!!!

Masarykova universita v Brně
165 Zakoupení staveniště pro universitu Masarykovu ................
166 Přípravné práce pro stavby Masarykovy university ..........
167 Přístavby a přestavby pro ústavy české fakulty lékařské . .
168 Novostavba ústavu pro patholog- anatomii a soudní lékařství
169 Novostavba kliniky chirurgické .............................................
170 Novostavba fysikálního ústavu . .............................. !..........
171 Novostavba chemického ústavu .............................................
172 Přístavba a přestavba pro právnickou filosofickou a přírodo

vědeckou fakultu ..................................

500.000 
500.000 

|j 1,000.000 
|j 1.000.000 

500.000
500.000

1,500.000
200.000 
150.000 ' 
150.000 j
150.000 !
200.000 !

~ "32,270.000*

400.000
400.000 

50.000
200.000

2,000.000
500.000

5.000. 000
700.000
500.000
100.000 
100.000

1.000. 000

Vysoká škola zemědělská v Brně-

173 Zakoupení staveniště a na novostavbu ..............................
174 Přestavby ústavu slepých pro tuto vysokou školu ..!...!!

' . '
Vysoká škola zvěrolékařská-

175 Přikoupení staveniště ................................... ................. ..
176 Přestavby a přístavby pro umístění v jezdeckých kasárnách

Česká vysoká škola technická-

177
178
179

Na dostavbu chemického ústavu .........................................
Zřízení odbočky elektrické dráhy do dvora české techniky 
Přípravné práce a úprava staveniště pro přístavbu obou po

stranních pavilonů .............................................

Německá vysoká škola iechnická-
Zřízení chemických laboratoří a dílny sochařské 
Na novostavbu strojnických laboratoří .............

1,000.000 :
250.000 1

100.000
1,800.000 ;

2,000.000
130.000

1,000.000

900 000 
1,000.( 00'

1 19,130.000 | 2.144,219.000
Snáška..



1733

192

193
194 !
195 :
196 !
197 
193
199 :
200 ; 

.201 ! 
202 
203

204
205
206
207

208
209
210 
211

a
>N0

' 'o
.

Obor správní je Jnotiivě úhrnem

v korunách

/

* Přenos.........
i 19,130.000 2.144,219.000

Odborné školy střední-
| 192 i! Královo Pole novostavba průmyslové školv .......................

í 183 Brno, přípravné práce na přístavbu textilní školy ................
i 184';! Vítkovice, přípravné práce pro novostavbu průmyslové školy 
| 185 ji Brno, novostavba' státní obchodní akademie .......................

500.000 
30.000

800.000 
800.000

Střední školy.

K 186
187 j
IňS |

Brno, novosiavba II. státní reálky s německou vyučovací řeči
Brno novostavba českého reálného gymnasia ...................
/noímo, novostavba českého reálného gymnasia ................

120.000 
200.00) 
80C.0C0

Qhrn (Morava)......... j| 22,380.000 i

Slezsko:

189
190
191

Opava, novostavba české střední školy ..............................
Orlové, přístavba českého reálného gymnasia .......... ,•••••
Na přípravné práce pro stavby státních Škol na Hlučínsku

300.000 1.
800.000 
100.000 |

'

Ghrn (Slezsko)..........

Slovensko:

: Oslavy pro převání umění:

Braiislava, stavba výstavní budovy pro umělecké výstavy ..

Komenského universita v Bratislavě:

a) Stavby a adaptace pro doplnění ústavů pro vyšší 
tři ročníky:

1,200.000

Novostavba ústavu pro soudní lékařství .....................
Adaptace pro ústav experiment, pathologic ........
Novostavba Ústavů pro ušní, zubní, krční lékařství . .
Novostavba psychiatrického pavilonu ............ .............
Adaptace 11- pavilonu ústavu pro chemii a lysiku ....
Adaptace I- pavilonu ústavu hygienického ............
Adaptace ústavu pathologické anatomie .....................
Adaptace pro universitní knihovnu ............... .................
Adaptace pro děkanát ........................ ..........................
Adaptace pro starý internát
Adaptace hlavní budovy porodmcke a deiske kliniky

200.000

b)
Stavby budov pro ústavy prvních dvou ročníků:

Staveniště budoucí university (J. splátka)^^.^...................... "
Novosiavba přírodovědecké fakulty splatka) . . ........
Novostavba theoretických ústavů lékařské fakulty (I- splátka) 
Novostavba internátu pro 250 posluctiaců s mensou akade

mickou (I- Stjlálka) ivVV . . ..........................................
Rozšíření a přístavby detske^ Klinik.. ^.............................
Rekonstrukce topeni v Porodní ktoce^. ^................................
Novostavby obecných a měšťanských skol ..........................
Odborné a střední školství .......................................................

Úhrn (Slovensko).

Snáška.

1,500.000 
400.000 

1,000.000 •
400.000 
400'.000
700.000
600.000 
.200.000 
100.000 
200.000

1,500.000

1,000.000 
1,000.000 
1,00 .000

3,000X00 
2,000.000 

200.000 
8,000.000 

| 10,000.000

33,400.000

I2.144,219.000



1724

a
>«
o0.

212

224
22b

226
227
228
229
230

Obor správní

213

214

215

216

217
218

219
220 
221

222
223

jednotlivě úhrnem

v korunách

Přenos.........

Podkarpatská Rus:

Na stavby slálních budov školních preliminuje sc vzhledem 
k neustáleným poměrům paušální částka ...........................

Úhrn íe)

f) Stavby v oboru ministerstva financí:

Pro všechny země:

Na stavby úředních budov a obytných domů z důvodu re
formy finanční správy .......................................................

Cechy:
'

Plzeň, novostavba úřední budovy okresního finančního ře- ; 
ditelství, poplatkového úřadu, celní exppsitury a části
berní správy ........................... ...........................................

Česká Kubice, novostavba úřední budovy pro celní úřad, celní
skladiště a byty celních úředníků ............ ........................

Horní Dvořiště, novostavba obytné budovy pro celní úředníky
a finanční stráž ....... ..........................................................

Chlurnee u Třeboně, novostavba budovy pro«finanční stráž 
Ulmbach, zakoupení budovy pro umístění celního úřadu a po

hraniční stráže .................................................................. jí
Poděbrady, koupě budovy pro finanční úřady......... ..............
Cmunt, novostavba celního úřadu ..:....................................
Na stavby dalších celních úřadů v Cechách ...........................

Úhrn (Cechy).........

Morava:

Stavby celních úřadů na Moravě.............................................
Stavba strážních domků pro pohraniční stráž ........................

Úhrn (Morava).........

S 1 e z s k o :

Stavby celních úřadů ve Slezsku .........................................
Stavba strážních domků pro pohraniční stráž .'...•................

Úhrn (Slezsko).........
< - \

, Slovensko:

ticrg, novostavba celnice ........................................................
Kalburg, novostavba celnice ....................................................
Kobčany, novostavba celnice .............. ..................................
Uherská Ves, novostavba celnice .............................................
Novosťavba 20ti celních domků při madarské hranici

Snáška......

300.000

! 89,550.000

300,000.000

>.144,219.900

1,000.000 I

600.000

500.000
250.000

25.000
1,000.000

100.000 
1,500.000

4,975.000

2.500.000 
320.000

2.820.000
-

2,500.000
370.000

2,870.000

700.000
700.000
700.000
400.000

2,000.000

4,500.00 0 2.144,219.000Snáška



1736'

J2o
CL.

Obor správní jednotlivé úftrueni
■ : ' 1

v korunách

Přenos ......

231 ÍVntjslava, novostavba budovY Generálního finančnílio redi-
teLsIvi ................................................................. ..

232 Stavba strážních dorhkO tiro jrohramění stráž ................... i

Uhni tSlovensko)..........

233

I

234 ;
235 !
236 i
237
238 i| 
236 :
240 t!
241
242
243 í|
244 '

245 :

P o cl k a r p a t s k á Iž u s:

Shnba slrá/ních póhraniěnícti domku, cejnic atd, .........

Qtjpn (í)

u) Stavby v oboru ministerstva pošt, telegrafii a leleřonů: 

C c c li y :

Stavba poštovních a hospodářských ústředen .....................
Přístavba II a III. patra na budově v Sacré Coeur .....
Rychnov n./Kn., novostavba poštovní budovy ......................
Police n./M„ novostavba poštovní budovy.........................
Rokycany, novostavba poštovní budovy .................................
Poděbrady, novostavba poštovní budovy .............................
Holice, novostavba poštovní budovy'...................................
Louny, novostavba poštovní budovy ............................. . ..
Podmokly, koupě poštovní budovy ................. ..............
Stavba poštovního ředitelství v Praze (na pozemcích Sacré

Coeur) .............................................................................
Dostavba baráků na pozemku Sacré Coeur ..........................
Pardubice, novostavba úřední budovy pro ředitelství pošt 

a poštovní úřad .........,....................................... .............

litím (Cechy)

4,500.000 2.144,219.000'

1.500.000
3.200.000

9.200.000

1,500.000 

321,335.000

1,500.000
500.000 ; J
800.0014
400.000 
800.000-
400.000 ,
200.000
600.000 |
250.000 j '

2,000.000
2,5OO.0OOT

500.000

10,450.000

Morava:
■

246 Urno, novostavba budovy pro poštovní řcdilelslví ..
247 Hranice; novostavba poštovní budovy ................... .......
248 M Budějovice, novostavba úřalní budovy .................
249 M- Ostrava, přístavba poštovní budovy ........... .............

Ohni (Morava)

2-,000.000
100.006
400.000
600.000

3,100.000

Slezsko:

■>50 Opava, přístavba poštovní budovy ............................................. 150.000
25] Opava’ zakoupení budovy poštovního ředitelství (I. splátka) 50.000

Úhrn (Slezsko).......... 200.000

167.000
900.000
600.000 [

1,000.000'
1,500.000

4,167.000 2.144,219.000
: i )

252
253
254
255
256

olovensRo:

Bratislava ta, Prayeva ul., úprava poštovních úřadů
Píšfanv novostavba poštovní budovy................................
Tepkí-ircnčin. novostavba poštovní budovy .....................
Nitro novostavba poštovní budovy ..... ............
Košíře, novostavba budovy reditelshi post o telegrafu

Sňáška ..

I



173Ď

o
O

"oa-

257 i|
258 •!
259 :i

260 'i

261 I

/ 262 ;! 
263

264

265

266 : ■
267
268 Ij
269

270

271 i
272

Obor správní
I jednotlivě úhrnem

v korunách

* ' Přenos ..........

Ružombcrk, novoslavha pošiovní budovy ..................................
ZVoleň, novostavba poštovní budovy .................................
Poprad, novostavba pošiovní budovy ...............................

Qhrn (Slovensko).........

Podkarpatské Rus:
*Užhorod, na stavbu budovy pro ředitelství pošt a telegrafů

Qhrn (g)....... .

h) Stavby v oboru ministerstva zemědělství: 

Cechy:

Kladruby, novostavba dělnických domků pro zřízence stát
ního hřebčince .............,....... ............... ..................... .

Kladruby, přístavba hříbárny .................................................
Domažlice, přestavba stanoviště ........................... ..................

' Qhrn (Cechy).........

Morava:

Hodonín, úprava nového stanoviště na místě hřebčince ....

Qhrn (Morava).........

4,167.000 2.144,219.001

900.000 
1,000.000 í

300.000

6,367,000

500.000

20,617.000

800.000
400.000
200.000

1,400.000

300.000

300.000

Slezsko:
• . •

Zřízení hříbárny ve Slezsku ......... ......................................... 400.000

Qhrn (Slezsko).........  400.000

Slovensko:

Nitra, vybudování hřebčince ................ ............................... 1,000.000
Zřízení hřebčínu na Slovensku ................................................ 2,500.000
Na státní výzkumné ústě -y, školy zemědělské a hospodyňské 1,000,000
Bratislava, vinařská škola ........................................................ 100.000

Qhrn (Slovensko)...... i' 4,600.000

Podkarpatská Rus: 

Remcty Turjanské. zřízení hřebčince .........

Qhrn (h) 7,000.000

i) Stavba v oboru ministerstva spravedlnosti: 

Cechy:

Sedlčany, stavba úřední budovy ..................................
Volyň, slavba úřední budovy ..t........... ...................

400.000
100.000

Snáška ...... J 500.000 2.144,219.000



1737

90

oO.

273 í

274 1

275 li
276 |

277 ij
278 !
279 í
280 
281 ' 
282
283 ji
284 I
285 
285 
287 1!
288

289!

290

29! ;
292
293 li
294 i:
295 i!
296 ■
297 ::
298 "
299
300 i
301 i

302

303 j
304 (i

305
306
307 !
308 |!

Obor správní
jednotlivě I celkem

y korunách

Přenos

Pankrác (I), novostavba, obyiného domu pro dozorce vězňů
v trestnici ..................................................................................

Pankrác (II), stavba obyiného domu pro dozorce vězňů v
trestnici ................................................................. .................

Pankrác (lil), novostavba obytného domu pro dozorce vězňů
v trestnici..................................................................................

Plzeň-Bory, novostavba obyiného domu pro dozorce vězňů
v trestnici..................................................................................

Chotěboř, novostavba úřední budovy ............................... .........
Kamenice n./L, novostavba úřední budovy ............................
Humpolec, novostavba úřední budovy...... ..................................
Holice, novostavba úřední budovy .............................................
Sokolov, novostavba úřední budovy .........................................
Jilemnice, novostavba úřední budovy ................. ......................
Třeboň, novostavba úřední budovy.............................................
Náchod novostavba úřední budovy.............................................
Ml. Boleslav, novostavba úřední budovy .................................
Český Brod, novostavba úřední budovy.....................................
Úpice, novosiavba úřední budovy ................... ,•............ v • v
Pankrác flV), novosiavba obytného domu pro dozorce vězňů

v trestnici .......................... . • • .......... ........................ v -.v
Pankrác (V), novostavba obytného domu pro dozorce vězňů

v trestnici ............................ . .......................
Smíchov, výstava lil. patra na uredni budově .....................

Ohm (Čechy)..........

500.000 >,144,219.000

100.000

100.000

100.000

200.000
1,000.000

900.000
100.000 
600.000
50.000 

200.000 
* 50.000

50.000 
50.000 
50.000 
50.000

450.000

450.000 I
700.000 [

5,700.000

Morava: •

Třebíč novostavba soudní budovy ........................................
Tišnov’, novostavba úřední budovy ........................................
Hodonín, novostavba úřední budovy ....................................
levičko, novostavba úřední budovy ........................................
Přerov, novostavba úřední budovy ........................................
Ždánice novostavba úředm_ budovy ....................................
Rvmarov, novostavba úřední budovy .....................................
Holešov, novostavba pr“ do7 orce vězňů při trestnici
írov !i: novostavba domů pro _dozorce vězňů při trestnici
Znojmo, dostavba krajského soudu................................ • • • •

Clhrn (Morava).........

100.000 , 
800.000 1
300.000
250.000 !
100.000 ;
100.000 i 
■80.000

100.000 j
250.000 1 
250.000 ! 
250.000 :

l! 2,580.000

Slezsko:

Bohumín, dostavba úřední budovy ...

Slovensko:

100.000 j

RSCř SdřEle 'vrchního ii*
J "archivu mapového .....................111111'.'...................

Lcopoldov uorava treslnme^^ .........................................................

SS" ............. :::::::::
Ružomberk. úprava sedne ...............................

Snáška .........

500.000

120.000
1,000.000

500.000
500.000
200.000 t

2,820.000 12.144,219.000

H



1738

o
oa.

Obor správní jednotlivě úhrnem

v korunách

Přenos 2,820.000 i2.144,219.001

309 ftanovice, dostavba soudní budovy......................... ................
310 Košice, novostavba domů pro úředníky a zřízence při Ko

menského ústavu ..............................................................

□hrn (Slovensko)....... ..

PodkarpatsKá Pus:

311 Užhorod, příslavba věznice ....................................................
312 ií Velká Berezná, novostavba soudní budovy ...........................

Ohrn (Podkarpatská Rus).........

500.000 

2,000.000 

5^20.000

200.000
150.000

350.000

313
314

316
317 i|
318
319 |í

320

321

322
323 :

324

325

* Ohni (i)......... •

j) Stavby v oboru ministerstva veřejných prací: 

Čechy:

Praha, novostavbo radiologického ústavu ...............................
Jáchymov, novostavba ozařovacího pavilonu .......................

Úhrn (Čecliy).........

Moravo:

Mor. Ostrava, stavba budovy pro umístění inspektorátu uhel
né dopravy (společné s policejním komisařstvím) ......

Slovensko:

Bratislava, stavba provisorních úřadoven ...............................
Bratislava novostavba úřední budovy referátu veřejných, prací
Štrbské Pleso, dostavba státního hotelu ...............................
Novostavby a přestavby lázeňských budov na Slovensku ..:

Uhrr) (Slovensko).........

• Qhrn lj)......

k) Stavby v oboru minisiersiva zdravotnictví a tělesné 
výchovy:

Cechy:

Na novostavbu Pasieurova ústavu pro očkování proti vztek
lině ..................................................................................

Na zakoupení staveniště pro tělovýchovný ústav Tyršův
v Praze ........................... ..............................................

Na zakoupení staveniště pro vzorný ústav pro kojence v Praze 
Jindř. Hradec, sfavba koniumačního chléva při ústavě pro vý

robu očkovací látky proti neštovicím..................................
Přestavba v ústředních jatkách v Praze k umístění ústavu

pro výrobu léčivých sér ..............................................
Na zakoupení staveniště a na přípravně práce pro novo

stavbu v ústavu pro prakticky výcvik zubních lékařů___

Qhrn (Čechy).........

Snáška.........

14,050.000

500.000
300.000

800.000

1,500.000

1

3.000. 000
1.000. 000 
2,000.000 
2,000.000

•

8,000.000

10,300.000

• ' ; ý

2,000.000

300.000
500.000

80.000

500.000

1,000.000

4,380.000

2.144,219.000



I

oQu
Obor správní

326 í|

327
328

329

330

331

332

333

334
335
336
337
338
339
340
341

342
343
344
345
346

347
348

Přenos

Slovensko:

Bratislava, na přístavbu a přestavbu administrativní a obytné
budovy uři státní, nemocnici ................................................

Košice dostavba státní nemocnice ....... j. .. ..:..............
Na přístavbu a adaptace případných jiných státních nemocnic

Dolní* Smokovec, stavba pavilonu ve státním léčebném ústavu

pro děti tuberkulosní.................... • .............. ;,v ■ ■|'-v 'K‘ ’
Dolní Smokovec, no zakoupeni pozemku pro rozšířeni léčeb

ného ústavu ..............................................................................

Ohm (Slovensko)..........

Podkarpatská Rus:

Munkočevo stavba nemocničního pavilonu pro venerické ne-

Qhrn [Podkarpatská Rus)..........

Ohrn (k)..........

l) Stavby v oboru ministerstva sociální pece:

Slovensko:

Novostavba Oto «***&*X
léčné poškozence na Slovensku.....................

m] stavby v oboru správy tabákových továren:

Cechy:

Ces. Budějovice, zřízení .rampy ajiodstřeší u skladiště tovarů 

Ces Budějovice, zřízeni kuchyně ...................
Jáchymov, dokončení vodovodu ^veni acj v zdiar;- stertára* ^....... •Lanškroun postavení hradby v tovární.................................;;
iSĚc,nrfSbbioSg^é čisbd stanice'a--rekonstrukce 

Tábír novostavba budovy pro oekonomu ........................
Tábor, přístavba poschodí kuchyně .......

Ohm (Cechy).

Morava:

{CS řtt vřs; ::::::::
Snášlva..........

jednotlivě úhrnem

v korunách

. 1,000.000 
I 8,000.000

5.000. 000

3.000. 000. 

500.000

17,500.000

200.000
200.000

2.144.219.000

400.000

100.000
250.000 
20.000

180.000
300.000
100.000
900.000

600.000 
800.000
100.000 j
500.000 |
300.000
900.000

5,050.000

1,000.000 
1,000.000

2,000.000 i 2.144,219.000



1740

<a

oo,

349
350
351

362

353

354
355
356
357

358

359

360

361
362
363

364
365,

363
367

368
369
370

371

Obor správní

Přeno*.

Hhlava, siavba adminisřrační budovy .... 
Šternberk, rozšířeni budovy pro kbience 
Hodonín, dokončení novostavby ............

Ohm (Morava).

Slovensko:

Novč Z^mky, stavba obřadní zdi při úřední budoVě pro nákup
tabáku ..............................................................................

Báňská Sfávnice, rozšíření továrny na tabák a stavba úřed
ního domku .............................

Ohm (Slovensko).

Úhrn !m) 

Qhrn tlil. a)-m)].

IV. Stavby při státních báňských závodech: 

Státní báňské ředitelství v Mostě.

Dokončení stavby úřednického domu na dole „lulius 111“ . . 
Zařízení elektrické ústředny na dole „Julius V.“ Í2. splátka).. 
Stavba dalších tří dělnických domků na dole „Julius V 
Dokončení přestavby dvou baráků z táboru zaiateckého na

domky dělnické v Komořanech a Kopistech....................
Zřízení dělnických lázní a lampárny, rozšíření kovářské a zá

mečnické dílny na dolu ,,Hedvika‘.‘ (2. splátka) ................
Na zařízení a koupi pozemků za účelem těžby uhlí v ochran

ných pilířích (2. splátka) ....................................................
Stavba hluboké jámy u Břeštan práce přípravné a hlou

bení, 01. splátka)..............................
Přestavba úpravny na dole „Hedvika" (2. splátka).............
Zřízení třídičky pro uhelný lom dolu „Hedvika" ....................
Přestavba staré cechovny na dole „Hedvika" na obytný dům

pro dělníky a zřízení skladiště provozních hmot.............
Rozšíření kolejiště na dolu „Hedvika" ..................................
Stavba domu v Mostě pro úředníky a zřízence státního

báňského fcdiiclství .............................................
Zřízení sušárny na- kruhové cihelně „Julius’I.“!. . . [ "
Nákup pozemků k dolování .............................. .....................

Ohm (státní báňské ředit, v Mostě).........

Státní bánské ředitelství v Příbrami.

Rozšíření zařízení pro kondensaci hutních plynů (2 splátka).. 
Vybudování těžkého zařízení na dolu „Bohutín II." (2. splátka) 
Koupě realit k účelům provozním ........... ..............

Úhr.i (státní báňské ředit, v Příbrami).........

Státní báňská správa v Jáchymově.

Elektrovodná sít Nové Sedlo—Jáchymov, elektrisace závodu, 
(2. splátka) ................................................................... ..

Snáška.

: jednotlivě
1

úhrnem

v korunách

j 2,000.000 2.144,219.000

500.000
100.000 
500.000

3,100.000 K

50.000

100.000

150.000

8,300.000

834,507.000

25.000
500.000
400.000

200.000

250.000

1,000,000

1,500.000
1,500.000

800.000

120.000
100.000

350.000
500.000
400.000

7,645.000

100.000
140.000

5.000

245.000

1,260.000

1,260.000 2„144,219.000



Í741

33
>NO
0

Obor správní jednotlivě ú’ rnem

v k o runách

Přenos......... 1,260.000 2.144,219.000

372
373

1 Vnitřní zařízení dělnické koupelny dolu „Wernerova" .........
i Vytápěcí zařízení úpravny při štole „Saských šlechticů"__

100.000
40.000

Ohni (státní báňská správa v Jáchymově)........ 1,400.0000
«

Státní báňské ředitelství v Báňské Sfávnici.

374
375
376
377

OMrací práce ve Síávnici, Výhnijích a Hodruši...................
Zdokonaleni strojních zařízení ...............................................
Rozšíření a zdokonalení úpraven ........................................
Zdokonalení hutních zařízení .......... :..................................

sso.ooo
200.000
450.000
25Ó.n00

Qhrn (stát. báňské ředil, v Báňské Sfávnici)......... 1,480.000

Státní báňské ředitelství v Kremnici.

378
379
380

Kulaci a otvírací práce ............................. ._..........................
Dokončeni hydroelektrické centrály na šachtě č. IV...............
Zřízení hydroelektrické centrály na šachtě „Maria" (1. splátka)

230.000
630.000
300.000

Úhrn (státní báňské ředit, v Kremnici)......... í 1,160.000

Státní báňská správa v Magurce.

381 ! 
382!

Práce kulaci a otvírací ..... ......... .....................................
Znovuotevření měděných bání Starohorskych .......................

100.000
120.000

Qhrn (státní báňská správa v Magurce)......... jj 220.000

Státní báňská správa ve Zlaté Idě,

383
384

Sledné a kulaci práce ........................................... .............
Rozšířeni elektrické centrály................................................

250.000
300.000

Qhrn (státní báňská správa ve Zlaté Idě)......... |: 550.000

Státní báňské ředitelství v Rožnavě.

385; Stavba odbočky lanové dráhy na Dolní Hrádek.................... 130.000
120.000

386! 
387:

. 383]
389
390 |
391 
392!

Siavba sborovny při závodě ve Šiitníku .................................
Stavba úřednického domu v Nadab.ile....................... ........ 1
Stavba dělnického domu v Nadabule . ..........................
Stavba koupelen a konsumního skladiště v Nadabule .,... 
Zvýšení kancelářské budovy v Rožnavě na icdno poschodí
Nákup pozemků pro odbočku lanové dráhy na Dolm Hrádek

80.000
200.000
140.000
300.000
130.000 :
50.000

Ohrn (stát. báňské ředit, v Rožnavě).......... 1,150.000 .

Státní báňské ředitelství v Podbrezové.

393 j
394 1

i

Přestavba válcovny jemného plechu .........................................
Stavba hydrocentrály v Kyslé-)esenne ...................................

2,000.000 j|
2,000.000 ;!

Snáška..........

11

4,000.000 2.144,219.000

8



3X4
■© Obor správní

li •
jednotlivě úhrnem

v korunách

385

396

397

Přenos......... ..

Přípravné práce pro stavba vysoké pece v Pod březové a
zřízení tožírny pro ocelové dráty ............... ....v.................

Nákup pozemků pro stavbu dělnických domků ...................

4,000.000 |2.144,219.000

3,500.000
500.000

Ohni (stát báňské ředit, v Podbrezové)..... „ jj 8,000.000 

Státní báňská správa v Hrone1

Přestavba slévárny ............................................. ....... . ....... . 1,000.000

Státní báňské ředitelství v Tísovcí.

398 í Zdokonalení výrobních zařízení .........................................
399 I Nákup realit k účelům provozním.................................... ..

Ohm (stát. báňské ředit, v Tisovci)

Státní báňská správa v Solnohradě.

400
401
402
403

Dostavba nového solivaru u nádraží v Prešově (2. splátka)..
Vrtby na sůl u Solnohradu .................................... .........................
Hloubení šachty, ieií vybudování a strojní zařízení................
Výkup pozemků ...................................................................

>50.000
120.000

270.000

2.450.000
1,000.000
1.450.000 

100.000
Ohm (stát. báňská správa v Solnohradě). 

Státní báňské ředitelství v Gbeiech.

5,000.000

405

Nové Vrtební zařízení o věže .........................................

Státní báňské ředitelství ve Slatině.

Akna Slatino, dokončení stavby výkladní železniční stanice,.

Ohm (IV)...........

llhrn F Ministerstvo veř. prací.........

Investiční potřeba úhrnem.........

1,000.000

908,387.000

510.000

i 29,630.000

3.052,606.000

I

II

Státní tiskárna v Praž*.


